

## Bu sabahki haberler

**Londraya göre: Ruslar Novgorod'u muhasara ettiler**

**Almanlar da, Rusların Kışa bağladıkları ümidin boşa çıktığını söylüyorlar**

Londra 24 (A.A.) — Zannedildiğine göre şark cephesinin cenub kısmında de büyük bir Alman kuvveti cember içine alınmıştır. Bu kuvvetlere mahsus yiyecek paketlerini Alman tayyareleri Rus mevzilerine atmışlardır. Şimali garbide Novgorod muhasara edilmiştir; bu haber doğru ise 16 nci Alman ordusunun durumu daha güçsüz olacaktır. Moskova radyosu, Moskova cephesinde 3 meskün mahalün düşmandan geri alınmış olduğunu bildirmiştir. Kerçte Rusların ağır tazyik yapmaktadıkları dün akşam Berlin radyosu ilâf etmiştir.

**Bu sabahki Sovyet tebliği**  
Moskova 24 (A.A.) — Bu sabahki Sovyet resmi tebliği: Çarpışmalara bütün cepheelerde devam edilmiş, bir değişiklik yok bulunmamıştır.

**Almanlar ne diyor?**  
Berlin 24 (A.A.) — D. N. B. nin bir askeri kaynaktan öğrendiğine göre Rus cephesinde şiddetli kış devam etmektedir. Geceleri havanın şiddetli olmasına rağmen gündüzleri biraz hafif geçmektedir.

**Pek yakında Alman askerlerinin faaliyetleri bildirilmektedir.** Daha şimdiden Alman askerleri birçok Rus mevzilerine hücum ederek bunlardan bazıları zaptetmişlerdir. Sovyetlerin kış mevzilerine bağladıkları ümidlerin boşa çıktığını kendileri dahi anlamışlardır.

**Vişi, iki Alman mareşalinin faal hizmete alınmaları için ne diyor?**

Vişi 24 (A.A.) — Fransız kaynakları şark cephesindeki günün en mühim haberesinin en meşhur Alman sevkilceys üstadlarından biri olan Mareşal von Rundstedt'in tekrar faal vazifeye geçmesi olduğunu tebarüz ettirmektedir. Henüz teyid edilmeyen bir habere göre Mareşal von Bock dahi vazife başına geçmiştir. Mumailehin Kafkas yaya karşı hareketi idare edeceği sanılmaktadır.

**Yunanistana Amerika'dan yiyecek, ilaç gidiyor**

Londra 24 (A.A.) — Sicilia adındaki bir işveç vapuru bugün Nevyorktan külliyeleli miktarda un, künin ve ilaç yüklü olarak Yunanistana hareket etmiştir.

**İngilterede harb gemisi için toplanan para**

Londra 24 (A.A.) — Harb gemileri haftası istikrazında şimdye kadar 42 milyon İngiliz lirası toplanmıştır.

**Arnavudköyünde dün gece iki ev tamamen yandı**

Arnavudköyünde Sedüstünde Mum hane sokağında 17 numaralı Aleko karısı Suraskıya aid Adala isminde bir kadının kiracı bulunduğu 3 katlı ahşap evden dün gece saat üçte yangın çıkması, bu ev ile bitişindeki Soflyaya aid 19 numaralı ev tamamen yanmıştır. Ev tamamile ahşap ve sakinleri yukarıda olduğundan müşkülâtla kurtarılmışlardır.



Bulgar kralının Almanyayı bundan evvelki ziyaretinde istasyonda Hitler tarafından karşılanması. (Resimde kral, Mareşal Keitel ile konuşurken görülmektedir)

**Kral Boris Berlin yolunda Bulgaristan kat'ı karar arifesinde**

**Londraya göre Bulgaristan şark cephesine bir kolordu gönderecek**

**Roytere göre Von Papan hükümetinden yeni talimat alacak**

Ankara, 23 (Radyo gazetesi) — Bulgar kralı Borisin Berlin seyahatini mevzu bahis eden İngiliz kaynakları, Almanya askeri yardım hususunda kral ile başvekil Filof arasında ihtilâf mevdu olduğunu söylemektedirler. Bu ihtilâfı halletmek üzere Bulgar kabinesi geçen hafta sık sık toplanmıştır.

Kral yardım yapılmasına, başvekil ise yapılmamasına taraftarlar.

Bir tefsire göre kral, yardımın neden yapılmayacağını Alman makamlarına bizzat izah etmek üzere Berline gitmiştir.

İkinci bir tefsire göre de, verilecek yardımın miktar ve şümulünü tesbit etmek için kral bu ziyareti yapmıştır. Londra radyosu ikinci tefsiri kabul etmemektedir. Hatta Bulgaristanın, şark cephesine bir kolordu göndermeye karar verdiğini bildirmektedir.

Ancak şurası dikkate sayandır ki, Romanya ve Macaristanda gerek gazeteleer, gerek radyolar halkı harbe alıstırmaya ve memlekette bir harb havası yaratmaya çalışırken, Bulgar basını ve diğer vasıtalar hep sülhten bahsetmektedirler.

**Kral Peşteden geçti**  
Budapeşte, 23 (A.A.) — Berline git- (Devamı 5 inci sayfa)

## BERLİN ZİYARETİNİN AKİSLERİ

**Kral Borisin Hit'eri Von Papanle aynı zamanda görmesi dikkati celbediyor**

**Von Papan Sofyada Bulgar hükümet erkânile görüştü**

Stokholm, 23 (A.A.) — Ofi: Bulgar kralı Borisin Berlin ziyareti hakkında tefsirlerde bulunan işveç gazeteleeri şöyle diyorlar: Alman siyasi mahfellerinde, Bulgaristanın şimdiki bolşevizme karşı Mihverin yanı başında harbe istira- ke hazır bulunduğu ihlas edilmektedir.

Sozial Demokratlar gazetesinin Berlin muhabiri diyor ki:

Kral Borisin Fühveri Fon Papanle aynı zamanda göreceği olması siyasi müşahidelerin dikkatini tabii olarak Türkiye üzerinde toplamaktadır. Bir taraftan Türkiye ile Bulgaristan arasındaki münasebetlerin, öte taraftan da bu iki devletin Mihverle olan münasebetlerinin pek yakında kat'i olarak tayin ve tesbit edilmesi muhtemeldir ve bu hususta cenub-doğu Avrupası ile Yakınsark durumunda önemli aksler yapacak olan hayırlı ve kat'i bir gelişim beklenebilir.

**Sofyada**  
Bern, 23 (A.A.) — Ofi: İyi bir membadan öğrenildiğine göre Bulgar kralı Boris Sofyadan hareket etmiştir. Zannedildiğine göre kral Viyana veyahud Berline gidecektir. Bugün veyahud yarın bu mesele hakkında bir tebliğ neşredilmesi muhtemeldir. (Devamı 5 inci sayfa)

## DÜŞÜNCELER

**Muhtaç olduğumuz şey narh değildir!**

Gazete söylüyor:

«Et flatın serbest bırakılması iyi netice verdiği takdirde odun, kömür, peynir gibi narha tâbi diğer maddelerin satışı da serbest bırakılacaktır.»

Bu cümleyi okurken geçenlerde ölen eski bir Fransız nazırının 1925 yılında yaptığı bir teşebbüsü hatırladım:

O zaman Fransada bütün yiyecek fiyatları durmadan yükselme yolunu tutmuştu. Belediye narh koymayı düşündü, fakat narha tâbi tutulan maddenin derhal ortadan kaybolduğunu gördü. Ne yapmalı?

İase nazırı derhal:

«Rekabet, diye cevap verdi, ve o haftadan tezi yok her semtte bir «İase barakası» açtı, muhtekire karşı muhtekirin malik olamayacağı kadar geniş sermaye ile rekabete girişti, bu rekabetin neticesinde de fiatlar birdenbire yüzde 25 ile 45 arasında düştü. İki yıl evvel beyaz peynirin kilosu 50 idi, bu fiatı muhafaza etmek istedik, ortadan kayboldu, sonra altmış, yetmiş, seksene aldık. Bugün muhtaç olduğumuz narh değildir. Muhtekire karşı, muhtekir olmayın rekabet ediniz. Bunu belediye yapabilir, başarabilir, fakat memura değil, ticareten anbyana yaptırarak şartile. E. U.»

## Bulmacalarımız

7 nci devre bulmacalarımızı halledip hediye kazanan okuyucularımızın isimlerini yarınki sayımızda bulacaksınız.

## Japonlar Çine tekrar asker çıkardılar

**Avustralyaya karşı yapılan hava akınları gittikçe şiddetleniyor**

Çunknig, 23 (A.A.) — Resmi tebliğ:

Kwantung eyaletinde bulunan Chungshan bölgesi sahilinin birçok noktalarına Japon kuvvetlerinin top çekerler himayesinde ihraç yaptıkları bildirilmektedir.

Tebliğ, ihraç kuvvetlerinin miktarını bildirmemekle beraber mühim bir çarpışmanın müstevli Japon kuvvetleri ile Çinliler arasında cereyan ettiğini kaydediyor.

**Avustralya tebliği**

Canberra, 23 (A.A.) — Bugünkü tebliğde şunlar yazıldı:

Bir Japon bomba tayyare teşkili bu Pazartesi sabahı Avustralyanın şimal batısında bulunan Sydham şehrine taarruz etmiştir. Hücum 10 dakika devam etmiştir. Kat'i netice daha öğrenilememiştir.

(Devamı 5 inci sayfa)

## Mareşal Brauşiş tekrar iş başında

**Mihverin ortaşarkta yeni bir hareketi bekleniyor**

**Londraya göre Yunan adalarında mihver kuvvetleri tahşit edildi**

Ankara, 23 (Radyo gazetesi) — Eski Alman başkumandanı Mareşal Brauşiş ile Runştetin tekrar vazifeye alınmaları (Devamı 5 inci sayfa)

## İaşe işlerinde yeni ve mühim bir tasavvur

**Halka dağıtılacak giyecek ve yiyecek maddelerini Yerli Mallar Pazarları tevzi edecek**

**Şeker tevziatında Bakkallar Cemiyetinin yolsuzluk yaptığı iddia edildi, vaziyet tetkik olunuyor**

Hükümet tarafından İstanbul için ayrılan pirinç, bulgur, fasulye, yağ ve peynirlerin bakkallar cemiyeti vasıtasile dağıtılmasına karar verilmiştir. Bakkallar cemiyeti, İstanbuldaki bakkalların şimdye kadar yaptıkları sarfiyat nisbetinde bir liste hazırlayacaktır. Bu liste hazırlanıp işe müdürlüğün tasdik edilir edilmez tevziata geçilecektir.

Diğer taraftan, alâkadarlar bundan sonra bu şekilde halkın ihtiyacı ve iaşesi için ayrılmış maddelerin tevzi hususunda yeni bazı esaslar kararlaştırılmış bulunmaktadır. Haber aldığımız göre; merkezi çalışan işe müstesarlığının tevzi umum müdürlüğü tevzi ve toplama

işlerle meşgul olacak iki kısımdan ibaret bulunacaktır. Tevzi kısmı doğrudan doğruya giyecek, yiyecek vesair maddelerin tevziatı ile uğraşacaktır. Bu hususta Sümerbank yerli mallar pazarlarından istifade edilmesi düşünülmektedir.

Son dört sene içinde yerli mallar pazarlarının cirosu senede yüz milyon liraya çıkmıştır. Bugün memleketin muhtelif mintakalarında 17 şubesi ve İstanbulda da ayrıca 4 tâli şubesi vardır. Her kazanda açılacak yeni mağazalarla birlikle bu müessesenin tevzi işini layikane başarabileceğini yapılan tetkikler göstermiştir. Yerli Mallar Pazarları son zamanlarda yalnız devlet (Devamı 2 nci sayfa)

## Anıt - Kabir projelerinden üçü mükâfata, beşi takdire lâyik görüldü

**Müsabakaya iştirak hakkını haiz 37 proje bugünden itibaren Ankara Sergi Evinde umuma teşhir edilecek**

Ankara, 23 (A.A.) — Başvekâlet anıt-kabir komisyonundan tebliğ edilmiştir:

1 — Ebedi Şef Atatürk için Rasattepe yapılmış ve takdir edilmiş olan anıt-kabre aid milletlerarası proje müsabakasına 49 kişi iştirak etmiştir.

2 — Bu projelerden bir tanesi müsabaka müddeti bittikten sonra komisyonun vardığından diğer de projenin amme balağı üzerinde sahibinin hüviyeti yazılı bulunduğu anıt-kabir müsabaka talimatnamesinin yedinci maddesi muhtibce jüri

heyeti tarafından müsabaka dışında bir rakım ve tetkikat «47» proje üzerinde yapılmıştır.

3 — Bu «47» projenin on yedisini jüri tarafından müsabakanın gayesini karşılayacak mahiyette görülümeyecek ilk tektikte reddedilmiştir.

4 — Geriye kalan «30» proje ikinci bir elemeye tâbi tutularak bunlardan 19 u jüri heyeti raporunda işlenen sebebler dolayısıyla kabul edilmemiştir. (Devamı 6 nci sayfa)

## Bayan İnönü, dün Nişantaşı kız enstitüsünün defilesinde bulundular



Bayan İnönü talebenin elişlerini ve diktikleri elbiseleri tetkik ederlerken

Nişantaşı Kız Enstitüsünde, dün saat 15 de talebe tarafından vücuda getirilen muhtelif eşyalardan müteşekkil bir sergi açılmıştır. Serginin açılış töreninde, Bayan İnönü, Bayan Lütfi Kırdar, ve şehrimizin gözide bayanlarından müteşekkil bir davetiye kütlesile Maarif Müdürü Muhsin Binal ve gazeteciler hazır bulunmuşlardır.

Enstitünün dış öğretmeni Bayan Lütfiye Arıbal serginin açılış münasebetile okulun davetine leabet eden misafirlerle hitaben, okul namına teşekkürlerini bildirmiş ve ezimle demiştir ki: «Bugün de en büyük memleket davalarını, benliğinin mayasını Altayların sulak vadisinden alan Türk kadını için, dedi bitmez tükenmez milliyet duygusu ve mefkûre aşkı ile başarıyor. İrfan or-

kusunun başında bulunan kadınlar da o cümlerimize millî hürse bürünmüş bir marifet ve şereflerle çalışıyorlar. Onları lüksten uzak, iktisada, sadelige alıştıroyoruz. Bütün gayemiz yeni Türkiye için ideal bir ev kadını, bir Türk anası yetiştirmekdir.

«Aziz misafirlerimiz hakkımızdaki tevccüh ve misamahanıza şükranla suçunuz (Devamı 5 inci sayfa)



## Hergün

Yeni talebe yurdu  
Ve fen fakültesi  
Binaları hakkında  
İki düşünce

Ekrem Uşaklıgil

Cumhuriyet Halk Partisi İstanbul, da bir talebe yurdu yaptırma kararı verdi.

Hakkı olduğu gibi ifade etmek için bu cümleyi biraz değiştirerek, Cumhuriyet Halk Partisi yurd hesabına çok ha, yurdu ve çok faydalı eski bir projeyi bu defa behemehal başarmak emelile ele aldı, demek gerekir, zira İstanbul şehrinde bir talebe yurdu yapmayı 1912 de, yani şöyle böyle tamam 30 sene evvel itilâh ve Terakki hükümeti düşünmüş, eğer yapmıyorsa müstakbel binanın temellerini de atmıştı. Fakat maalesef araya bir kabine tebeddülü, bir nazır tebeddülü, her şeyden mühim olarak da, takib fikri yoksulluğu hastalığının nüfusu ile muharebe girdi. Birçok iyi tasavvurlarımız gibi bu tasavvurumuz da olduğu gibi yüzüstü kaldı.

Cumhuriyet Halk Partisini 30 yıl evvelki bir hayali hakikat yapmak yoluna girdiği için ne kadar tebrik etssek yeridir ve ümid ederiz ki, verilen kararın fiyât sahasında canlanması geçkimiyecektir.

Müstakbel talebe yurdunun ne şekilde yapılacağı hakkında elimizde vazih malumat yoktur. Ancak şehir planımızda ayrılmış olduğu üzere sahası olarak ayrılmış olduğunu göre bu semle pek yakın bir yerde yapılacağı anlaşılıyor. İnşasında da garbe yapılan muhtelif denemelerden istifade edileceği aşikâr dır. Bu münasebelle hatırlanması gelen iki noktayı işaret edelim:

Evelki, şehir planında Beyazıt semti üniversite sahası olarak ayrılmıştır ve bugün üniversitenin muhtelif fakültesi, deri filen bu saha üzerinde bulunmakta, dır. Hakkıkate ise bir üniversite binamız yoktur, fakültemizden biri bir eski nezarete, diğeri bir kahvalda, bir işyeri, etisi eski bir dairede, yahud bir saraydadır. Bütün bunları yıkıp yerine yenilerini yaptırmaya bugün ne zaman müsaidir, ne de para. Böyle bir şey istemek delilik olur. Fakat zaman elbette değişecek, para bulunacak, bir gün bu şehir hakkındaki üniversite mahallesine kavuşacaktır. Bu tahdirda dahi bütün binaların bir yıl içinde seri halinde yapılacağını tasavvur edemeyiz, inşaatın uzun senelere taksim edilerek tedricen başlatılması bir zarurettir.

Bu vaziyette muhtaç olduğumuz ilk şey üniversite mahallesinin şimdiden tahdid edilmesi, hangi kısma hangi fakültenin yapılacağı kestirilmesi, u mumi bir plan, maket yaptırılmasıdır. Mademki bugün fen fakültesinin yapması dolayısıyla müstacelen bir yenisini yaptırmak istiyoruz, bir talebe yurdu kurmayı karar altına almış bulunuyoruz, bu fursattan istifade etmemiz gerekir. Aksi halde müstakbel üniversite mahallesinde de yeni ihtiyaçlara göre burada burada sıkıştırılması, birbirini tutmayan binaların Topkapı, Dolmabahçe, veya Yıldız saraylarını andırır, şarklı olup kalır. Mademki ihtiyac var, mademki yapılabilecek, para göküne kadar güzel programlı, garbi olması lâzımdır.

İşe koyulmadan önce gözönüne alınması gereken olan ikinci noktaya gelince: Hakkı bir fen fakültesini ve bir talebe yurdunu ilk defa olarak yaptıracağız. Memlekette iyi yetişmiş genç mimarlar malik olduğumuz söyleyebilir, fakat karışacakları iş kendileri için yenidir, terübye vaktis edilecek vakitimiz, hele paramız yoktur.

Almanya'da Nasyonal Sosyalist idaresi Berlin ile Münih'de, Faşist idaresi Roma'da, Fransa ise Paris'te 935 ile 938 yılları arasında yeni bir fakülte ve yurd binaları yapıldı. Tahmin ediyoruz ki, muhtelif vesilelerle bu şehirden gitmiş olan kültür işleri ile alakalı adamlarımız bu müesseseleri birer birer görmüş, nasıl yaptıkları ve nere edildikleri hakkında malumat almış, hiç değilse Illustration ile Illustratörlerde çıkmış olarak resimlerini görmüşler, her birinin ihtiyacı zevkle birleşiren nasıl birer şaheser olduğunun anlamışlardır.

Bizim için takib edilecek yol açıktır: Müsabaka açmayı, mimarlarımızın ş

## Resimli Makale:



Talihinlikten şikâyet edenler pek çok, bu şikâyeti yapanlar arasında talihin geçebileceği yol üzerinde bulunup bulunmadıklarını düşünenler ise pek azdır.

Talihin beğendiğinin başına gelip konan bir kuş telâki edenler yanlır, o, daha ziyade belli belirsiz esen bir rüzgâra benzenebilir, esitliğini seze, bilmek için kuytuda bulunmak gerekir.

Bir rüzgâr gibi

Sabahın Sabahat

Fransanın derdini  
Önceden gören  
Roman muharriri

Burnan Cahid

Fransada bozgunun mes'ulleri a ranyör. Almanyanın işlediği harbin mes'ullerini meydana çıkarmak, tar. Mahkemenin mevzuu ise her mağlubiyetten sonra her memleketle görülen bozgunun mes'ullerini aramaktır. Bu günün olayıdır. Bundan bahsedecek de, giliim.

Fransız romancılarından Jean Giraudoux harbdan bir iki yıl evvel siyasi bir eser yazmıştı. Tiyatro ve roman muharririnin aynı zamanda dolgun bir mütefekkir olduğunu işaret ederek bu eserinde bahsedeyim. Giraudoux bu eserinde Fransanın halini tahsil ederek onun kuvvetli konularını aradığı - yakta durması için ne yol tutması gerektiğini anlatıyor. Bir kere ekseri mütefekkirler gibi Versay sulhunun ne sakat bir ahidname olduğunu kaydettik, ten sonra kendinin on yedi misli büyüklüğündeki müstakbel imparatorluğunu elinde tutması için kırk iki milyonluk ana Fransanın ne kadar çetimsiz kaldığını isbat ediyor. Diyor ki:

Fransa, edebiyatı, san'atı, tarihi, inkilâbi mütefekkirler baba oluşu gibi gurur verici muvaffakiyetleri içinde bozulmuştur. Devlet adamları hürriyetin kaynağı olan Fransanın bu hürriyet içinde adım adım esarete gittiğini fark etmemişlerdir. Daha fenası toprakları istilâdan korumak için Majinon saat, rını yaptığı halde milli bünyesini yabancılara ideolojî istilâlarına karşı koruyacak tedbir almamıştır. Fransız meclisi birbirine zıt fikir cereyanlarının anafor yerli olmuştur. Birçok maliyece, banker, sarraf ve iş adamını gizli ve hususi emellerini realize etmek için Fransayı en müsaid saha bulmuşlardır ve bunların arkasında siyasi rnkemelerin bulunduğu Fransız devlet adamları fark etmemişlerdir.

Fransanın komşularına gelince; Almanya nüfus her yıl yüz binlerce artıyor, İtalya nüfus bakımından Fransayı atlayıp geçiyor ve Fransa yıllardanberi olduğu yerde sayıyor. Fransız kadını, rının ancak yarısı doğuruyor. Yarısı çocuk aldırıyor. Sari hastalıklar Avrupa'da hiç bir memleketinde Fransada olduğu kadar salgın değildir. Verem Fransada ciddi tedbir almayı 'teab ettirecek kadar gelişmiştir. Hükümet buna e'şahî çare bulmadığı gibi Fransız gençliğini de teşkilâtî spor hayatı içine almıyor.

Muharrir, istatistiklere dayanarak anlatıldığı bu hakikatları ayrı ayrı tahlil ettikten sonra şu neticeye varıyor: — Fransa aile ve meclis hayatının bozulduğundan yitiyor. Bu hükümden sonra bulunduğu çare de şudur:

Her kuvveti ve salâhiyeti elinde bulunduracak sıkıcı bir 'dare!'

Hâdiseler bu meslektaşın kanaatleri, ni doğru çıkardı.

Burnan Cahid

İstanbul Belediyesi  
Şehir TiyatrosuTepebaşı dram kısmında  
Bu akşam saat 20.30 da  
P A R A4 Nisan Cumartesi akşamı san'atkar  
Hâzım Körmükçü'nün san'at hayatının  
25 inci yıldönümüdür.

## RADYO

SALI 24/3/1942

7.30: Saat ayarı, 7.33: Hafif program (PL), 7.45: Ajans haberleri, 8: Senfonik pargalar (PL), 8.15/8.30: Evin saati, 12.30: Saat ayarı, 12.33: Marşlar (PL), 12.45: Ajans haberleri, 13/13.30: Marşlar (PL), 18: Saat ayarı, 18.03: Radyo salon orkestrası, 18.45: Ziraat takvimi, 18.55: Fasi sazı, 19.30: Saat ayarı, ve ajans haberleri, 19.45: Kahramanlık şifresi, 19.55: Fasi sazı program, 20.15: Radyo gazetesi, 20.45: Beethovenin Piano ve keman eserlerinden, 21.15: (Kitap saati), 21.30: Hafif Uvertürler (PL), 21.45: Eski Serhad, asker ve kahramanlık türkülleri, 22.30: Saat ayarı, ajans haberleri ve borsalar.

## İstanbul borsası

23/3/942 açılış - kapanış fiyâtları

ÇEKLER		
Açılış ve kapanış		
Londra	1 Sterlin	5.22
New York	100 Dolar	130.70
Cenevre	100 İsviçre Fr.	37.35
Madrid	100 Peçeta	12.89
Stokholm	100 İsvç Kr.	30.72

Eşah ve Tahvilât

Sivas - Erzurum 2-7 19.90  
Anadolu Demiryolu I ve II 51.50

## Şehir Haberleri

## Bir polisimiz vaziyete giderken denize düşerek boğuldu

Evvelki gece saat 23 te limanımızda bulunan Besarabya vapuru na polis motöründe nöbet almağa giden emniyet 5 inci sube memurundan 130 No. lu Selâmî Gökhan motör Dolmabahçe önlerine geldiği sırada hava almak ve kaptanla konuşmak üzere kamaradan dışarı çıkmıştır. Elinede yiyecek paketi olduğu halde motörün yan tarafına basarak kaptan kamarasına gitmek isteyen polis memuru tahtaların boz tutması olmasından ayağı kayarak denize yuvarlanmıştır. Motörün çıkardığı gürültü yüzünden motörde kiler ve sukuttan mütevellid sesi işitememişler ve ancak gemiyi yanarıktan sonra işin farkına varmışlardır. Motör kaptanı derhal polisin düşmek ihtimali olan yerlerde arama yapmışsa da vaktin gece ve demizin çok dalgah olması yüzünden kaybolan memuru bulmak kabil olamamıştır.

Hâdiseye zabıta derhal vaziyet etmiş ve tahkikata başlanmıştır.

## Kadının elinden çantasını kaptan zorba

Fatihte Muradpaşa mahallesinde Tanburi Cemilî sokağında oturan Mersiye adında bir kadın evvelki akşam, Millet caddesinden geçerken içinde bir çanta bulunan 90 lira kıymetinde iki pırlanta yüzük bulunan çantası meçhul bir şahıs tarafından zorla elinden alınmıştır.

Kadının müraعاتi üzerine vak'a ya el koyan zabıta bu azılı zorbaı dün yakalamıştır.

Hıraz, sabıkahlardan salâhattin adında birdir. Suçunu itiraf eden Salâhattin dün adliyyeye teslim olmuştur.

## Eminönü Halkevinde bedii dans müsameresi

Dün gece saat 21 de Eminönü Halkevinde Bayan Meral ve talebeleri tarafından bedii bir dans müsameresi verilmiştir.

Seçkin ve kalabalık bir davetle grupunun büyük bir alaka ve takdirle seyrettiği muhtelif bedii dans numaraları çok muvaffakiyetli olmuş, minimini balteler sürekli alkışlar toplanmışlardır.

kâyetlerini dinlemeyi bir kezara bırakmak ve garb diyarında yapılmış olan binalardan en küçüğünü aynen kopye etmek, bir tek çivisini değiştirmemek şartı ile.

İstanbulda bir şehirelik mütehasssis var, İstanbul ufak tefek tadillerinde ca. lığına göre bu binalar hakkında az çok malumat sahibi olacaktır, sanırız, kendisinden iptidai fikir almak mümkindür.

Ekrem Uşaklıgil

## 16 yaşında bir kıızı fuhsa teşvik etmiş!

16 yaşında Sabahat İsminde genç bir kıızı fuhsa teşvik etmekten suçlu Eleni adında bir randevucunun duruşması as. İyç 6 inci ceza mahkemesinde dün neticelenmiştir.

Mahkeme, suçlu kadını 1 sene 2 ay müddetle hapse mahkûm etmiştir.

## İaşe işlerinde yeni ve mühim bir tasavvur

(Bas tarafı 1 inci sayfada)

fabrikaları mamulât ve masnûatını değil, koordinasyon heyetinin kararları diğer bazı maddeleri de satmakta bulunduğundan tevzi işinin bu kanalı ile yapılması münasib görülmektedir.

**Şeker tevziatı**  
Şeker Şirketinin İstanbul şehrine ayırdığı 25 ton şeker gelmiş ve tevziye başlanmıştır. Bakkallar cemiyeti bu malları vagonlarda teslim edilebilecek için edilecek sermayesi olmadığından her bakkaldan çuval başına 93 lira 25 kuruş, sandık başına da 56 lira para toplamıştır. Habuki evvelce tesbit edilen fiyatları göre; bir çuval şeker 91 lira üzerinden muamele görmekte idi. Toplanan bu paraların fazlalığı ve makbuz verilmeyen para topladığı hakkında bölge iaşe ve ticaret müdürlüklerine bazı şikâyetlerde bulunulmuştur. Yapılan tahkikat esnasında bakkallar cemiyetinin şeker tevziinde heyetî idare âzasının kayırıldığını ve reise 15, âzalara 10, ve Beyoğlunda bir bakkala da 60 sandık şeker ayrıldığı, halbuki diğer bakkallara birer ikişer çuval şeker verildiği iddia edilmiştir. Cemiyet, yeni vaziyette toptancının ortadan kaldırılması olduğunu ve vagonlardan bakkallara kadar yapılacak umumî masrafların kat'i olarak tesbit edilememesi yüzünden hesabına mahsuben fazla para topladığını, ve fazla alınan paraların, sahiblerine ide edileceğini bildirmiştir. Şeker tevziat listesinin yanlış tanzim edilmesinin de bir memurun dikkatsizliği yüzünden olduğunu, suçlunun cezalandırılacağı ilâve etmiştir. Bölge iaşe müdürlüğü meseleye el koymuştur. Tahkikata devam edilmektedir. Öğleden sonra vagonlardan fazla miktarda şeker alınmış ve şehirdeki bütün bakkallara dağıtılmıştır.

## Ağır işçiler ekmek karnelerini nasıl alacaklar?

Nisan ayına aid ekmek karnelerini evlere dağıtılmasına devam olunmaktadır.

Mintaka iaşe müdürlüğü, ağır işçilere aid ekmek kartlarının tevziine aid yeni esaslar tesbit etmiştir. Bu esaslara göre, evvelce ağır işçi karnesi almış olanlar, halen bu işlerde çalıştıklarına dair müesseselerinden birer tezkere alacaklar ve bunları tevzi memurlarına göstererek ağır işçi karnelerini isteyeceklerdir.

Polis, jandarma, bekçi gibi memurîyetlerine aid üniformayı taşıyanlar ayrıca tezkere göstermeden ağır işçi karnelerini alacaklardır.

## Konservatuar orkestrasının konseri

Konservatuar orkestrası bu gece saat 21 de Şehir Tiyatrosu komedi kısmında 11inci konserini verecektir. Ferdi Von Sletzerin idare edeceği konserde Bach'un Piano konsertosu ve Schubert'in Ritmesiz senfonisi gibi mühim parçalar vardır. Bundan başka konserde Solist olarak çıkarak eden Muhittin Sadık Bocherinin violonsel konsertosunu çalacaktır.

Henüz hüviyeti tesbit edilemeyen cesedin herhangi bir cinayete kurban gitmesi ihtimali çok kuvvetlidir.

## ISTER INAN, İSTER INANMA!

Kedi eti yemek bir suç mudur, değil mi? Fransız mahkemeleri şimdi bu sualin cevabını vermeye çalışacaklar. Paris gazetelerinin anlattıklarına göre bir müddetberi bir semtin kedileri muntazaman kayboluyormuş, dikkat edilmiş, beklennmiş. Nihayet görülmüş ki bir adam önüne çıkan kediyi yakalayıp evine götürmektedir. Adamın evine bir baskın verilmiş, mutfakında kedi etinden püröza, bodrumunda da kedi derisinden kürk bulmuş ve adam mahkemeye verilmiş, fakat adam hemen bir avukat bulmuş, avukatı da kedi eti yemenin suç olmadığını iddia etmiş, doğru mu, değil mi? Galiba müddetümüz bu hususta tereddüdü olmasın ki, iddianamesinde: — Mezahadan gecemmiş etten ve ahırın kedisini öldürmekten bahsetmektedir.

ISTER INAN  
ISTER INANMA!

TAKVİM • Mart			
Rumî sene 1368	24	Azabi sene 1361	
11	Salı	187	
R. evvel			
S. D.	6	S. D.	4 16
5 69		4 16	
11 82		09 82	
Öyle İkinci Akşam Yatsı			
E. 12 20	S. 15 40	S. D. 18 25	S. D. 19 57
V. 5 55	9 28	12 —	1 81



# Spor ve hekimlik

## Günün zaruretleri bize mütahassis spor hekimleri yetiştirmemizi emrediyor

Yazan : Profesör doktor Sadi Irmak

Spor, fizyolojik olan bir fonksiyonun, hareket fonksiyonunun disiplin altına alınmasıdır. Bu itibarla bütün diğer fizyolojik hadiseler gibi hekimliğin mevzuları arasındadır. İptidai ve insiyaki safhadan öteye geçebilen her spor faaliyeti bir ilim davası teşkil eder. Bu ilim, spor ilmi başlıca iki ihtisas koluna ayrılır.

1 — Spor tekniği, 2 — Spor tababeti. Spor psikolojisi, spor teşkilatı, spor propagandası, spor gazeteçiliği, spor siyaseti gibi şubeler de her iki ihtisas kolunu yakından ilgilendirir.

Bu yazımızda münhasıran spor ve hekimlik münasebetlerini inceleyeceğiz. Bu sahada en başta tesbiti lâzım gelen cihet spor tababetinin şümül sahasıdır. Birçokları spor tababetini, sporun mütevellid bedeni hasarların ve kazaların tedavisinden ibaret küçük bir cerrahi şubesi telâkki ederler.

Spor tababetine çizilmek istenen bu hududun ne kadar kifayetsiz olduğunu göstermek için sporun bugünkü manasını iyi kavramak gerektir. Bugünün sporu, bir çağın, bir sınıfın vücudundan bazı azayı işletmesinden veya bazı insanların bazı rekorları kırmasından ibaret bir faaliyet değildir. Artık spor, yaşların, cinslerin, sınıfların hududlarını aşarak doğrudan doğruya milletlerin hayatında en ehemmiyetli bir unsur olmuştur. Bu geniş spor mevzuu, insanın kaybettiği tabiatle teması temin eden, beden ve ruh manzumesini ahenkletiren, randımanını her sahada artıran, süperiyor milletler yaratan büyük bir kültür davasıdır. Bu muaddal davanın başarılmasında mesned vazifesi görecek bir tababetin, spor tababetinin büsbütün başka vazifeleri vardır. Bunun harici te-

zahürünü şuradan da görmek kabûdür ki ileri memleketlerde dahili, harici ihtisas gibi bir de spor ihtisası vardır. Alelade fizyoloğ, alelade hekim bilgisi artık bu şümüllü vazifeleri başarmaya yetinebilmektedir. Almanyada spor ihtisası yapmış halen 3000 hekim vardır. Bu rakamın yakın bir tarihte iki misline çıkacağını göreceğiz. Çünkü spor hekimli ihtiyacı uyanmıştır ve artık hiç bir spor cemiyeti bir spor hekiminin kıymetli yardımından mahrum olmak istemiyor. Spor cemiyetleri mütemediyen spor hekimli istiyorlar ve devlet bu unsurların yetiştirilmesi için tazyik ediyorlar. Fransa ve İngilterede vaziyet bunun aynidir. Bu harici tezahürün ifade ettiği mana nedir? Buna cevap verebilmek için asri bir spor tababetinin başlıca istigal mevzularını gözden geçirelim:

1 — Spor istişaresi.  
a — Sporeunun vücuduna en elverişli spor nevinin tayini.  
b — Sporeunun vücuduna en elverişli spor dozunun tayini.  
c — Spor çağının tesbiti.  
2 — Sporeunun tıbbi mürakabesi:  
a — Sporeunun beslenmesi.  
b — Sporeunun giyimi.  
c — Sporeunun giyiniş tekniği.  
d — Spor şemasının tesbiti.  
e — Training netayicinin takibi (kalb, akciğer, yürek, asab ölümleri).  
3 — Sporeunun tedavisi.  
4 — Spor profilaksisi, spor arızaları, nın vukuunu önleme.  
5 — Spor ilminin yayılması, bütün bu sahalarda ilmi araştırmalar.  
6 — Spor ve sigorta münasebetinin tanzimi hakiki ve adil sigorta raporlarının verilmesi.

7 — Sporun tedavi vasıtası olarak kullanılması.  
8 — Sporia bünye arasındaki münasebetlerin tesbiti.  
9 — Yorgunluk meselesinin telkiki.  
a — Spor yorgunluğu ile mücadele.  
b — Spor yorgunluğunun tayini.  
c — Spor yorgunluğunun tedavisi.  
10 — Spor sui istimallerinin tedavisi ve önlenmesi.  
11 — Spor tesisatının hıfzıssıhha bakımından mürakabesi.  
12 — Spor propagandasına iştirak.  
Spor tababetinin ancak en esaslı noktalarını toplayan bu program gözden geçirilirse tababette niçin ayrı bir spor ihtisasına ihtiyaç mevcud olduğu tebarüz eder ve derhal anlaşılır ki bu şümüllü vazifeyi pratiksen bir hekim tam olarak başaramaz.  
Spor tababeti niçin bu kadar dal budak aldı? Bunun sebebi bîzatihi sporun kazandığı yeni ve şümüllü manadır.  
Umumi Harb, hem galibler, hem mağlûblar için felâket oldu. Kaybolan 16 milyon iş kuvvetinin yerini doldurmak, harab olan vatani yeniden kurmak, bütün devletleri çok ciddi endişelere sevketti. Ham madde rekabeti bu endişeyi şiddetlendirdi. Fakat en dehşetli kayıp ahlâk sahasında kendisini gösterdi. Tabiat zevkini kaybeden insan kitleleri, büyük şehirlerin zevkleri birli ağışına sığındılar. Zevke daldılar. Bunun neticesi şehir halkı velüdiyetin azalması, sarı hastalıkla, rın dehşetli bir surette yayılması, köylerin boşalması, ömrün kısılması, milletlerin ihtiyarlaşması gibi milli varlığı ademe sürükleyen tezahürler oldu.

Bu bedbin atmosfer içinde şifa arıyan mütefekkirler yeni bir ahlâk renesansı nam vasıtası olarak sporu ele aldılar. Böylece modern sporu, bedeni değil, ahlâki bir ihtiyaç doğurmuş oluyordu. Tarihte daha evvel başka bir millet sporu böyle asil bir manada kullanmıştı, bu millet eski Yunan milleti idi. Bu sebeple modern spor mefkûresinin havvarileri olan Bier, Klapp, Tschaumer bu klâsik mîsali örnek olarak ele aldılar.

Böylece spor heyecan ihtiyacını tatmin eden vasıta olmaktan çıkarak bütün yaşları, bütün sınıfları kavrayan bir manaya kazanmış oluyordu. Öyle ki bugün artık spor her insan için beşik çağından başlayıp ölüme kadar devam eden dirije\* (dirigée) bir faaliyettir. Her yaş ve her mevsim spor için elverişli telâkki edilince bütün bir millet için bu faaliyet plânlaştırılacak bir teşekkülün ehemmiyeti ve bu teşekkül içinde spor hekiminin vazifelerindeki tenevvü kendiliğinden anlaşılır.

Vazifesinin ana hatlarını çizdiğimiz spor hekiminin yetiştirilmesi işi de ehemmiyetli bir meseledir. Klâsik fizyoloji ve klinik tedrisatının bu işe kâfi gelmediği şununla da sabittir ki bütün büyük garb üniversitelerinde klâsik derslerden başka sırf spor mevzuunu işleyen dersler açılmıştır. Tetkik ettiğimiz üniversiteler arasında spor için ya fizyoloji veya hıfzıssıhha veyahud klinik çerçevesi içerisinde hususi spor dersleri bulunmayanına tesadüf etmedik. Hatta birçoklarında umumi spor derslerinden başka sırf havacılık ve dağcilik sporile meşgul olan dersler de mevcuttur. Üniversitelerde okutulan bu derslerden başka spor akademileri ve tekâmül kursları spor hekiminin yetişmesinde ehemmiyetli bir rol oynamaktadır. Sonra büyük spor hareketleri, bilhassa olimpiyadlar spor hekimliğine geniş tetkik fırsatı veren vesilelerdir. Son Berlin olimpiyadı birçok ilmi tetkiklerin meydana gelmesine, birçok müphem noktaların tanzihine imkân vermiştir.

Hayatın bir zarureti olarak doğmuş olan bu hareketi bir an evvel memleketimizde de uyandırmak mecburiyetindeyiz. Akademik gençlikte bu hususta gördüğümüz şevk ve alâka muvaffakiyetin güç olmayacağını müjdelemektedir.

# HOŞ ŞEYLER

## Konuşmak san'atı

Herşeyden evvel dinlemeyi bilmek lâzımdır ve bunun da hikeleri vardır

Sosyete âlemine girdiğim ilk akşamı pek iyi hatırlıyorum. Müthiş canım sıkılıyordu, kendileri ile dans etmek istediğim genç kızlar meşgul bulunuyorlardı; meyyus bir halde salon salon doluşırken, benim gibi yalnız görünen, orta yaşlı bir adama takdim olundum. Derhal aramızda uzun bir mükâleme başladı. Daha doğrusu bu zat durmadan kendi kendine konuştu.

Evvelâ:  
— Mesleğinizi seviyor musunuz? diye sordu.

Ve cevabımı beklemeden:

— Bir insan, mesleğini daima sevmez. Ben işe başladığım zaman...  
Ve bana, bir kelime söylemeye vakti bırakmadan, bütün hayatını teferrüat ile anlattı.  
Daha sonra; bir aralık:  
— Sizin yaştaki gençlerin bu hususta fikirlerini öğrenmek isterdim, dedi.  
Söz söylemek çin, nefes almaya hazırlanıyodum, devam etti:  
— Birkaçı ile konuşmak fırsatını buldum. Fakat benim fikrimce...  
Ve bunun üzerine, ben yaştaki gençlerim için (Devamı 6 ncı sayfada)

"Son Posta,,nın bulmacası: 7 - 9

Bunlardan 30 tanesini hallederek bir arada yollayan her okuyucunuza bir hediye takdim edeceğiz

Soldan sağa:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

1 — Yırcı bir kuş (6).  
2 — Bir menfi edatı (2), Bir oyun (4), Boy denge (2).  
3 — Musanın sopası (3), Tersinden okuyunuz yemektir (2), Kör (3).  
4 — Müstahkem yer (4), Bir erkek ismi (4).  
5 — Fransızca sınıf (4), Ebedi değil (4).  
6 — Nota (2).  
7 — Yataklı (2), Suçluya ve rilen (4), Fransızca harf tarifi (2).  
8 — İptal edilmiş (6).  
9 — Yukarıdan aşağı:  
1 — Bir esnaf (6).  
2 — Göndermek (4).  
3 — Bir rabıt edatı (2), İşçinin kulandığı (4), Su (2).  
4 — Musikide bir tabir (2).

5 — Yemek (2), Nota (2).  
6 — Beraber (2), Ezmekten emir (2).  
7 — Bağışlamak (2).  
8 — Nota (2), Paylamak (4), Bir uzuv (2).  
9 — Bir erkek ismi (4).  
10 — Meşhur bir Tür. mütefekkir (6).



«Son Posta» nun tarihi tefrihası: 52

# PATRONA HALİL

— Cenabı şerifinizi veziriazam hazretlerine ikinci vezir eyliyelim. «Kubbe altında» [1] tedbirlerinizi söyleyin aslanım.

— Mehmed Paşa oda kapısına dönüp seslendi:

— Kim var anda.

Yazıcı Bakı Efendiyi acele gönderdiği için Kara Ali kapı dışında duruyordu, hemen içeriye seğirtti. Mehmed Paşa gülümsüyerek üç softayı işaret etti:

— Efendileri kapı dışarı eylen.

Kara Ali iri pençelerile yaşlı softanın yakasına yapıştı:

— Yünün imdi, durman dedi, hocaları odadan dışarıya sürdü, ardından tekrar içeriye girdi. Mehmed Paşa ellerini ardına bağlamış, aşağı yukarı geziniyordu. Kara Ali oda ortasına ilerleyip baş kesti:

— Yazıcı Bakı Efendi söylemiş idi sultanım.

Kethüda: «Haa..» diye gözlerini açtı:

— Belî biz istemiş idik. [Az düşündükten sonra] durman imdi. Pazısına pek dört bostancı alıp Zülâli Efendiyi «Florya» ya isal eylen.

Ali gülümsedi:

— Ya gelmez ise sultanım?

Ellerile «boğma» işareti yaptı. Mehmed Paşa sarardı:

— Yok.. Andan ziyade hazereyen. Ülema ihnaka bu devleti aliye de görülüp işitilmiş mi?

— !...

İlerleyip Kara Alinin omuzunu okşadı:

— Zor eylesiz.

Ali gidenken tekrar çağırdı. «Vezir sarayındaki nöbetçi zabıtları vakit geçirmeden kendisine göndermesini» emretti.

Ali gittikten az sonra İbrahim Paşa sarayında Rabiülevvelin on üçüncü Salı günü (29 Eylül) nöbet işlerini düzenine koyan üç zabıt kethüda Mehmed Paşanın yanına seğirttiler. Saray köşelerindeki nöbetçileri henüz değiştirmişlerdi. Mehmed Paşa başile yaklaşımlarını, yanına sokulmalarını işa

ret etti. Zabıtlar az daha sokulunca ciddi ciddi yüzlerine baktı:

— Baka ağalar, bu saatten itibaren saray cevanibi erbaasına ziyade göz kulak olup dahi yabancı kimse takarrüb eylemesine itina eylen. Eyyam nazik paşa efendi naziz ise bunda bulunmayıp «Muas-kir» i hümayunda bulunurlar. Bu akşam «işîya» dek bunda aram bulurmaları muhtemeldir. Nöbetçileri çağırıp sokağa kimse sokman.

Bir zabıt sordu:

— Paşa efendimiz bunda bulunmamıyla muhafız noksanı vardır. Ya anı nice telâfi eyleriz?

Kethüda cevap verdi:

— Noksanı düşünmen oğlum. Sarayda bunca iç oğlanı ve aşçı yamağı ve oduncu ve seyis maku-lesi bulunur. Anları hemen tesliih, asıl muhafızları dahi saray etrafına ikame eylen. [Az düşündü] Allah etmesin bir hal vukuumunda istifade edersiz.

Zabıtlar sarardılar. Bir şey söylemeden çıktılar.

Mendivenleri inerlerken ileride giden uzun boylusu arkadaşlarına dönüp manalı manalı baktı:

— Kethüda efendimiz etvarmandan ne anladınız yoldaşım?

Öteki ikisi omuzlarını kaldırdılar:

— Emri icradan gayrisi üzerimize gerekmez!

Uzun boylu zabıt aldırmadı. Başını sallayarak merıldandı:

— Maslahat digergün olmak üzeredir yoldaşım. Ben anı bilürüm.

Aşağıda muhafızlar koğuşunda yârenlik eden askerleri saray avlusuna toplayıp nizama koydular. Uzun boylu zabıt, muhafızlara nöbetçileri sıklaştırmak emri olduğunu anlattıktan sonra altışar kişilik üç devriye kolu ayırdı. Her altı kişiye bir zabıt taksim etti. Kendi de kollardan birinin başına geçti:

— Haydi, bir kol üst başa giderken öteki ikisi merkez ve cenub kısmı gezecek yoldaşım. Her saat kollar ve zabıtlar tebdil edilse gerek.

Dedi. Alta silâhşoru ardına ta-kup sarayın üst başına doğru yürüdü. Bahçe duvarı sonuna geldiği zaman köşede üç kişi gördü. Elini kaldırıp bağırda:

— Andan kıpırdanman!

Üç kişi oldukları yerde mihlanmış gibi kaldılar.

Üçünün de silâhlarında kara kulaklı palstara, bellerinde «piş-tov» ları vardı. Birdenbire şaşır-dıkları için ikisi silâhlarına davranmak istediler. Üçüncüsü yavaşça fırladı:

— Deli olman. Bir çığırca yüz silâhşor üşer. Ne dersem lâfa karışman, beni tasdik eylen yoldaşım.

Ötekiler hemen dinlediler. Ellerini palalarının kabzasından indirdiler. Muhafız zabıt ağır adım-larla yaklaşıyordu. Birkaç adım kala gür ve kalın bir sesle sordu:

— Kimsiz, bunda ne gezersiz?

Üç kişiden arkadaşlarına akıl vereni cevap verdi.

— On yedinci ortaluyuz. Üskü-dardan «maaskeri hümayundan» gelürüz. Matuh bir valideciğim var idi. Cıvarda oturur idik. Az evvel yalınmayak ve başı açık sokağa uğradığıma söylediler. Anı ararız sultanım. Görmüşlüğünüz var mıdır?

(Arkası var)

## San'atkar Naşidin teşekkürü

Bakırköy emrazı akliye ve asabliye hastanesinde dahiliye servisinde tansiyon yüksekliğinden tahtı tedavideyim. Çok değerli eller ekinde hastalara şifa dağıtan bu kıymetli müessesede gördüğüm itina ve tedaviden mütevellid minnettarlığımı ve her fırsatta hakkunda teveccühkâr yazularla iltifat ve himayelerini esirgemeyen muhterem malbuata yakın zamanda gene aralarında bulunmakla mübahi olacağım ve hasalığım dolayısıyla beni sık sık sorup rayan muhterem halkımızın candan gösterilen alakasına teşekkürü bir vicdan borcu telâk ki ederim.

Halk San'atkarı  
Nasîd Özcan

## Edirne: C. Müddeiumumi-liğinden:

Tesbit edilen fiyattan fazla fiyatla pl-rinç satmak suretile Milli Korunma ka-nunu hükümlerine muhalif hareketten maznun Edirnenin Havsa nahiye mer-kezinde bakkallık eden Hasan oğlu Ali Köle hakkında Edirne asliye ceza mahkemesinde yapılan duruşma sonunda: Ali Kölenin isnad olunan filli işlediği sabit görülerek 4180 sayılı kanunla de-ğişen Milli Korunma kanununun 31. ci maddesinin üçüncü fıkrası delâletile 49 ou maddenin 3 cü fıkrasına tevfitan beş lira ağır para cezasile mahkûmiyetine ve yedi gün müddetle dükkânının kapatılmasına ve bu müddet içinde ticaretten men'ine ve ilânına 7/3/942 gününde verilen ve kat'iyet kesbeden karar ilân olunur.

## Edirne: C. Müddeiumumi-liğinden:

Muayyen müddet içinde beyanname vermemek suretile Milli Korunma kanu-nuna muhalif hareketten maznun Edir-nede Yenimaref mahallesinde bakkallık eden İsmail oğlu Ahmed Yetiş hakkın-da Edirne asliye ceza mahkemesinde yapılan duruşma sonunda:

Maznunun suçun sabit görülerek Milli Korunma kanununun 14 cü maddesinin 3 cü fıkrası delâletile adî geçen kanu-nun 5 ci maddesinin ikinci fıkrası mu-cibince yirmi beş lira ağır para cezasile mahkûmiyetine ve neşrine 10/3/942 gününde verilen hüküm kat'iyet kesbet-mekle ilân olunur.

## Kütahya asliye hukuk mahkemesinden:

Müddei Kütahyanın Maruf mahalle-sinden Halil İbrahim oğlu Ahmed tara-fından müddeaalayh Paşamsultan mahallesinden Yunus Ahmed kız Zehra aleyhine açılan boşanma davasının ya-pılmakta olan muhakemesinde:

Müddeaalayha mezburenin mukim ol-duğu ikametgâhını terkie semti meçhule gittiği ve halen ikametgâhının meçhul olduğu usulen tahakkuk ettüğinden müddetin talebile dava arzuhali sure-tile davetiyenin on beş gün müddetle ilânen tebliğine karar verilmiş ve dava arzuhalinin bir suretile imlâ edilen de-vetiye mahkeme divanhanesine talik edilmiş olmakla işbu dava arzuhaline on gün zarfında 942-256 numata ile cevap vermediği ve muhakeme için tayin kul-nan 20/4/942 Pazartesi günü saat 14 buçukta bizzat gelmediği veya bir vekil göndermediği takdirde gıyabında muha-kemenin yapılacağı tebağ yerinde ol-mak üzere ilân olunur.

Son Postanın edebî tefrihası: 93

# Küçük Hanımefendi

Nakleden: Muazzez Tahsin Berkand

Gece çok geç vakit yattığım için sabah erken uyanamamıştım. Saat sekiz vakitleri, Ekrem Beyin beni görmek istediğini söylediler. Hemen kalktım, arkama sabanlığımı giydim. Dışarı çıktığım vakit ihtiyarım sofada beni beklediğini gördüm.

— Affedersiniz efendim.

— Ziyana yok kızım. Seninle konuşmak istiyordum. Odana girebilir miyim?

— Buyurunuz efendim.

İçeriye girdik. Pencerenin yanındaki koltuğa oturdu, bana da karşısında yer gösterdi.

— Kızım, diye söze başladı. Zavalı hemşirem bana Ömerle olan minasebetinizi anlatmıştı. Bugün senin çok fena bir vaziyette olduğunu anlıyorum.

— Gerçek, bu evdeki vaziyetim pek müşküldür; fakat birkaç saat sonra gideceğim için mesele kalmayacaktır.

— Ömer seni tanımadı değil mi?

— Kat'iyen. Sizin de ona bu hususta bir şey söylememenizi rica ediyorum.

— Aranızda faydalı bir mütevassıt rolünü oynayacağıma kâni olsam bilâtereddüd ona senden bahsederdim. Nitekim dün akşam Mümirle de aynı şeyi konuştuk ve ikimiz de bu işe karışmamağa, senin menfaatin namına, karar verdik. Biz seni çok seviyor ve takdir ediyoruz. Bu izdivaçta sana gadredilmiş olduğuna kâniiz ve Ömeri haklı buluyoruz. Ancak, sen onu tanımazsın, fevkalâde mağrur ve inadçı bir insandır. Bugün seninle karşı karşıya gelse, yani seni kârımı olarak görse mutlaka bir mü-nasebetsizlik yapar. Bunun için bende, zavalî Saziyecğim gibi, işi kendi haline terkemeği ve aranızda girmemeği muvafık buluyoruz. Bizi lâkaydlıkla itham etmemek için sana bu izahatı vermek istedim çocuğum.

— Tesekkür ederim. Hakkınız var efendim. Filhalka Ömer Bey beni tanımadı ve buna memnu

num. Bugün için, yani vaziyetimin tamamile tavazzuh etmeden, dışardan gelecek her hangi bir tavassutun çok fena ve aksi neficeler verebileceğine kâniim. Bunun için ona benden bahsetmemenizi rica ettim.

— Sen hemen bugün gidecek misin?

— Kayınvalideme karşı son vazifemi yaptıktan sonra evime döneceğim.

Ekrem Bey yerinden kalktı, oda da bir aşağı, bir yukarı dolaşmağa başladı. Bana başka bir şey söyleyeceğini hissettiğim halde sor-mağa cesaret edemedim. Bir iki dakika sonra geldi, arkasını duvara dayıyarak karşımda durdu.

— Kızım, dedi. Öğleden sonra belki de yarın, burda başka bir merasim var. Onda da hazır bulunmağa mecbursun.

Ölüye aid bir mevlûd veya başka bir şey yapılacağını zannettim, ses çıkarmadım.

— Bu merasimin ne olduğunu sormuyorsun Neriman?

— Sizin söylemenizi bekliyorum efendim.

— Kayınvalidenin vasiyetname mesinî Yusuf Numan Bey okuyacak.

— Vasiyetname mi?

— Evet. Ölmeden evvel ona bir mektub bıraktı ve çocuklarla torunlarının yanında bu mektubu okumasını Yusuf Numan Beye vasiyet etti.

— Çocukları ile torunları dediniz. O halde böyle bir aile toplantısında benim işim nedir?

— Mektub baştan başa sana aiddir yavrum.

İçimi büyük bir endişe ve korku kapladı. Bilâhhtiyar:

— Yakarıırım size, beni böyle bir aile toplantısında bulunmağa mecbur etmeyin.

— Niçin kızım? Mademki Ömer seni tanımadı, çok tabii bir tavırla içtimada bulunabilirsin.

(Arkası var)





# Gizli düşman

Yazan: Ekrem Reşid

İşte, oldu, içtim, bittii... Biraz hattâ çok acıydı fakat ne zarar var? Mesele zannettiğim kadar güç değilmiş ufak bir cesaret kâfi geliyor. İş birinci yudumda; birinci yudum yuvarlanıp mideye indi, riddikten sonra diğerleri kolaylıkla gi diyor. Şimdi, dünya evinde, gitmek üzere ayağa kalkmış bir misafirim. Birazdan evin kapısından çıkacağım... Çıkop nere, ye gideceğim? Kimbilir? Başka bir âleme! Veya hiç bir yere.. korkunç boşluklara karışacağım, hiçliklerin içinde bir hiç olacağım! Tam uyanmış iki sene bu âlemde yaşadım, bu âlemin eza ve cefasını çektim! Hem de herkesten çok, herkesten daha büyük bir sabırla... Fakat artık yetişir... Ruhum, tahammül küpü ruhum doldu ve taşıdı... Şimdi bakalım ötede ne var?

Yalnız, gitmeden evvel hemcinslerime ufak bir hizmetle bulanmak istiyorum. Şu satırları onlar için yazmaktayım. Okusunlar, bilsinler! Her birinin müthiş bir düşmanı var, gizli bir düşmanı. Kendilerine ondan korunmaları lâzım geldiğini söyleyeceğim... Acaba vaktim olacak mı? Daha şimdiden kalbimi tutan parmaklarımın uyuştüğünü hissediyorum. Acele etmek gerek, yoksa... Yoksa her şey meçhul kalacaktır; yoksa, bir çok insanlar bilinmesi lâzım olanı bilmeyecekler, saadetlerini, hayatlarını gizli düşmanlarına teslim etmiş olacaklardır!

Dimağımın üzerine yavaş yavaş bir ağırlık çöküyor... Yatağıma uzanıp rahata beklemeye başlıyorum. Fakat videdanım? Videdanım rahat eder mi, edebilir mi? Hayır... Hayır... Her şeyden evvel hemcinslerimi tenvir etmem lâzım. Galiba ilâci içerek hata ettim. Evvelâ şu satırları yazıp, lâzım olanı söylemek, sonra da ilâci içmeliydim... Yanlış hareket ettim. Beyhude acele, beşeri gaflet!

Neden söylemek istediğimi bir türlü söylemeyip vaktimi boş yere lâzımsız cümleler karalamakla geçiriyorum? Dakikalarım sayılı olduğu halde hakiki vaziyet görmüyorum. Bu da beşeri bir hatadır... Herkes bu hataya düşüyor. Hayatın sayılı günlerini, senelerini beyhude yere



sarf ediyor, yapabileceğinin, yapması lâzım geldiğinin ancak ufak bir cüz'ünü yapıyor... Böyle olmasa âlemin siması bütünü başka bir manzara arzederdi; dünya belki sevimli, hayat belki rahat olurdu... Herkes için!

Neden korkuyorum? Korktuğuma şüphe yok... Titriyorum... Bunu itiraf etmem lâzım. Hakikati ifşa etmek bu kadar müşkül mü? Hele ölümlerin karşısında! Fakat gizli düşman var... O ölmeyecek, pusuda bekliyor, beni mahve debilir! Ölmeyecek demek doğru değil... Benim gizli düşmanım benimle ölecek fakat emsalî! Milyonlar, ve milyonlarca emsalî! Çünkü dünyada kaç insan varsa o kadar da gizli düşman vardır... Aneak gizli düşmanların imhasile beşeriyet ızdırabından kurtulabilir; bunun için de âlemşümul bir mücadeleye girişmek lâzımdır. Bu mücadele topka, tüfekle, tayare ile yapılmaz! Ne ile yapılır? Onu ben de bilmiyorum... Kendi kendime böyle bir mücadeleye girdiğim halde bilmiyorum... Bilmiyorum, çünkü mücahededen mağlûb olarak çıkıyorum...

Dimağın üzerine çöken ağırlık gittikçe artıyor... Parmaklarım teâricen daha titrek oluyor... Soba gürül gürül yandırmakta olduğu halde üşüyorum... Vücudumda hafif ürpertiler dolaşiyor... Çabuk, çabuk, her şeyi söylemek lâzım... Felâket şöyle başladı: Evime dönüyor,

gece bitenek üzereydi. Hava soğuk, yerler ıslaktı. Güçlükle yürüyor, ara sıra da öksürüyordum, başım sersem, vücudum ağır, adımlarım kararsız, d... Bir gecede sefahatin müteaddid kapılarından geçmişim. Evvelâ birkaç arkadaşla beraber içmiştik, sonra kurban masası başına oturmuş, hem oynamış, hem de içmeğe devam etmiştik. Bir aralık etrafımızda birkaç kadın peyda olmuştu. Bunların nasıl ve nereden geldiklerini bir türlü hatırlayamadım. Yalnız elimde kâğıtlara bakmak bahanesiyle evvelâ omuzuma dürünen bir ceketin hafif tazyikle, kulağımı gıcıklayan saçların güzel kokusu hafızamda yer almıştı. Sonra gittikçe artan bir cesaretle ve ısrarla dizime dayanan, ipek çorabı ince bir dizin hararetini hissetmişim...

Bunu da hatırladım, fakat sonra ne olduğunu bilemedim... Hâlâ da bilmiyorum... Kendime biraz geldiğim zaman yabancı bir odada, yabancı bir kadının yanında bulunuyordum. Neden birdenbire yataktan fırladım? Neden a'elaele, geliş güzel giyinip kendimi dışarı attım? Çünkü birdenbire nefret etmekte olduğum hayatımın, sefahatin mümessil olan bu kadını boğmak arzusuyla bir hayli mücadele etmişim. Dumanlı kafamda onu öldürmekle hayatımın iğrenç devresine hatime vereceğim kanaati yerleşmişti. Kadın vaktinde uyanmamış olsaydı...

Kendimi dışarıda bulduktan sonra evime doğru yürümeye başlamışım... Yürüyordum... Dahmış olduğum derinliklerden, çirkâb dolu bataklıklardan çıkmak veya çıkmamak arzuları içimde becelleşiyordu... Çıkmak, temizlenmek; yahud batmak, daha şübe inmek orada mahvolmak...

Karşıma dikilen bir camiden sabah namazını edip çıkaniarla karşılaştım; daha ileride işlerine gidenlere rastladım. Üşüyerek, titreyerek, bürülerek hayatlarını kazanmağa, çoluk, çocukları için etmek temeline gidenler... Camiden çıkan saf, mes'ud ruhlı müminler... Önlerinde sonsuz bir hicab duydum... Onlara nazaran ne çirkindim, ne mülevves, ne iğrenç!...

Kendimden öğreniyordum. Odamda bu his bir kat daha arttı. Sürmekte olduğum hayatın karşısında adeta bu lantılar duymaktaydım; derinden gelen bulantılar... Lambayı yakmamıştım. Perde açıldı. Eiraf, sabahın alaca karanlılığında, kurşanı renklere bürünmüş, tü. Beş odanın ortasında kendimden nefret, kendime lanet ediyordum... Doğmakta olan bugünle beraber yeni bir hayata doğmağı azmetmekteydim... Dipsiz ten kabarıp coşan sular gibi içimden bir tiksinti, bir bulantı yükseliyordu... Birdenbire...

Fakat nasıl söyleyeyim? Buna kim inanır? Bunu ben nasıl söyleyebilirim? Söyleseniz; kimbilir ne müthiş sahneler, zin vukuuna sebebiyet vermiş olacağım. Adam, sen de, ne çıkar... Ben artık bu dünyadan alâkama kestim... Kalktım, gidiyorum; birazdan kapımı eşliğinden atacağım. Ellerim, dizlerimin raseleri buna delildir... Çenem titriyor, dişlerim birbirine çarpıyor! Soğuktan mı? Yoksa ölüyor muyum? Yok, yok, ölmeden her şeyi söylemem lâzım...

Birdenbire demiştim... Evet, birdenbire bütün vücudum müthiş bir teşennüğe maruz kaldı. İçindeki bütün husuları koparıp atacak kadar kuvvetli bir bulantıyı korkunç bir öğürtü takib etti. En kuvvetli zehir, denizin en şiddetli fırtınası insanı bu hale düşüremez... Bir an geldi ki boğulmakta olduğumu hissettim; fakat bundan sonra kendime gelmişim. Gözlerimi açtım... Fakat.

Yerde siyah bir cisim vardı... Beyazla çevrilmiş iki yeşil göz... Yumruk kadar bir başın üzerinde iki parlak yumruk gibi iki göz... Cesim kümlüdü... Gerildi, uzandı. Bu sayede gördüm ki cisim göze malik cesim, bir hayvandı! Siyah bir hayvan! Fakat kim böyle bir hayvan görmüştür? Vücudu siyah balık pullarıyla örtülüydü. Sirtında, başından kuyruğuna kadar uzanan bir diken silsilesi vardı; tıpkı Çin tasvirlerindeki ejderler gibi... Ayakları siyah pençeden ibaretti; tırnaklarının arasında da kan rengi bir kırmızılık vardı... Aynı kırmızılığı ağzından sarkan ince ve sivri dilde görüyordum... Hayvan karşısında kâh bir kurbağa gibi oplanıyor, kâh bir yılan, daha doğrusu bir kertenkele gibi uzanıyordu... Bu derece korkunç, müstekreh, mülevves bir mahlûku kimse görmemiş, tir. Fakat en müthiş tarafı gözleriydi; gözleri ve üzerimde müthiş kalan bakış...

Ne garibtir ki korkup odadan dışarı fırlamadım; imdadıma yetişilse diye barmadım! Kıvranan, uzanan, bükülen, büzülen, toplanan, gerilen bu acib mah-

lûkun karşısında dona kalmıştım... Ve, birdenbire işte en feci nokta, birdenbire, bu iğrenç, bu korkunç mahlûkun içimden zuhur etmiş olduğunu anladım... Nasıl? Bilmiyorum... Evet, bu mahlûku ben kusmuşum... Bu mahlûk içimde beslediğim gizli düşmanım, nefsimdi! Hayatımı, düşüncelerimi, arzularımı fenalıkla dolduran bu mahlûktu. Hayatı yanlış bir zaviyeden görmeme sebep bu gözlerdi... Anusum ayağına kaldırdım. Makasım bu müstekreh hayvanı ezmeğe. Fakat o benden daha çevik davranıyordu. Bir hamide göğsüme kadar atladı... Güllüyordu... Bir insan gibi, bir şeytan gibi kahkaha atıyordu... Damarlardaki kan döndürümüne kadir müthiş, müstehzi bir kahkaha... Hayvanı ellerimle tutup göğsümün üzerinden koparamadım... Ellerim bu vazifeyi görmek istemiyorlardı. Zavallı ellerim, balgam, salya ve safra ile örtülü bu cisim nasıl tutabilirlerdi? Esasen bütün irademi kaybetmişim. Beşere hâs olan gayri şurî bir hisle imdad avazesi koparmak üzere ağızımı açtım... Bu hareket hayatta ebedî işkencemi mücedib oldu çünkü ben gırtlığımdan en ufak bir sada çıkarmadan evvel o korkunç, o mülevves, o müstekreh yapışkan hayvan atlayıp ağızımdan içeri dalmış, içime yerleşmişti.

Kaç vakt yerde baygın kaldığımı bilmiyorum. Fakat ayıldığım zaman mecnunlardan farkım yoktu. Kimseye derdimi söyleyemezdim çünkü kimse sözüme inanmıyacaktı. Şimdi, o hayvanın karşısında duyduğum tiksintiyi, iğrençliği, nefretini, dehşetini, kendimden duymaktaydım... Safra ve balgamla ıslak tüylü, pullu, dikenli mahlûku içimde taşıyor, besliyordum! Ne feci, ne iğrenç, ne korkunç! Hayvanı her tarafımda hissediyordum. Kâh midemde yerleşiyor, kâh barsaklarımda dolaşıyor, kâh damarlarımda içinde süzülüyordu; Bazan da tâ beynime çıktığı oluyordu! O zamanlar!

Mutlâk ve mutlâk bu mel'un, bu mülevves mahlûku imha etmek lâzımdı. Fakat nasıl? Merhametsiz, amansız, müstarekesiz bir mücadeleye giriştim. Her şeyden evvel içimden doğan arzularını yerine getirmemiye azmettim. Bu sebepten dolayı büyük mahrumiyetlere katlandım. Vaktile boğazıma düşkün düdüm; ancak yaşamaya kâfi miktarda gıda eklemekle bir miktar sebzeydi. Sıcak günlerde kavrulmuş içmi serinletecek olan soğuk sular, buzlu şerbetlerden tevakkül ettim. Derunumdan yükselen şehvet yaygaralarına kulaklarımı tıkadım, kadınlardan baş çevirdim, güzellere bakmaz oldum. Nefsime en ufak bir

memnuniyet bile vermemek için kokusu, nu pek sevdiğim gülü koklamadım; kışın sıcak odaların zevkine kaçınıp soğuklarda titredim; yazın gölgeden kaçınıp yakar güneşte dolaşım.

Bunların hepsi bir hedefe matuftu. İçimdeki gizli düşmanı yenmek, öldürmek... Fakat o ne yeniliyor, ne ölüyordu! Onu her saat, her dakika, her an içimde hissediyordum. Çıldırta mevu, diyet! Kendime yapmakta olduğum eza, yı, cefayı artırdım... Heyhat, beyhude yere! Galib geldiğimi zannettiğim anlar oldu; fakat her defasında çok geçmeden tam bir galebeden pek uzak olduğumu hayret ve dehşetle anlıyordum.

Nihayet kendimi, kendimle beraber de düşmanımı öldürmeğe karar verdim. Biraz evvel, o acı ilâci içmekliğim bu kararın neticesidir. Birkaç dakika sonra öleceğim, o da benimle beraber ölecek! Ne büyük saadet! Evet, ölecek, bunu iyice hissi biliyorum; midemde kıvrandı, göğümü hissediyorum... Geber, mel'un!

Belki zehirden başka çare vardı. Kim bilir? Belki mührabların önünde secdeye kapanmak... Fakat ne çareli dindar değilim! Belki âme sarılarak kendimi kurtarardım! Ne edeyim ki ruhum dine kapalı kalmış! Yazık, çok yazık!

Bakin, bakın... Şimdi midemden yavaş yavaş çıktı; boğazıma doğru ilerliyor... Ne bulantı! Acaba gene karşımda görecek miyim? Yok, yok... Ağızım sıkı sıkı kapalı... Ağızımı açmıyacağım... Açarsam çıkar, kurtulur ve yalnız ben ölürüm... Yağma yok! Öleceksin, ben nimle beraber öleceksin!

Şimdi damarlarımda koşmağa başladı. Tırnaklarımın batmasını, vücudumun soğukluğunu her tarafımda birden hissediyorum... Demek oluyor ki kudurdu, öleceğini biliyor ve çalınca içimde dolaşıyor...

Sobaya odun atmalıydım... Çok soğuk... Kandilde yağ gibi, ampulde elektrik bilyiyor... Ortalık kararımıya başladı... Kim odamı dönen bir tekerleğin üzerine koydu... Her taraf sallanıyor ve dönüyor... Gizli düşmanımın mücadelesini ediniz... Gidiyorum... Nereye? Acaba!

**İzona**  
SAÇ SABUNU

Saçlarınızı muhafaza için herikilde esicini ilk kullanışta göreceğiniz.

30 Kuruştu



# Memleket haberleri

## Sakarya vâdisinin İslahına çalışılacak

### Vâdiye bol su verilmesi düşünülüyor

Bilecik (Hususi) — Bilecik vilâyetinin Söğüt kazasında bulunan Sakarya vadisi senelerden beri Türk köylünün mücadelesine sahne olmuş, kurak günlere karşı darınağa çalışmış, fakat daima büyük güçlüklerle karşılaşmıştır. Bu küçük raklık bu muhitte o kadar ehemmiyetli bir tesir yapmıştır ki, vâdinin islahı yolunda fikirler uyanmıştır. Mülki Şefimizin Başvekil iken söylediği: «Başvekil olduğum gündən beri gözlerim semada çiftçi ile beraber yağmur beklemekten usanmış sözlerini dalma hatırlayan Sakarya vadisi çiftçileri topraklarının sulandırılması için her türlü fedakârlığa hazır olduklarını bildirmişlerdir.

### İzmirde talebe yurdları ve enstitü binaları hazırlanıyor

İzmir (Hususi) — Karataşta metruk ve harap kilise binasının yeni bir plân dairesinde Türk Maarif Cemiyeti tarafından kız talebe yurdu binası olarak inşası hususunda teşebbüse girişilmiştir. Harab bina ile arsayı evvelce satın almış olan müteahhid Niyazi Ersoy'un burasını Türk Maarif Cemiyetine tereberrü ettiğini öğrendik. Kendisini hararetle takdir ederiz.

Erkek talebe yurdu binası inşası için de Alsancakta bir arsa temin edilmiş üzeredir. Ödemiş, Bergama, Menemen, Tire kazalarında inşa edilecek san'at okulları ile enstitü binalarının ayrılan arsaları, Maarif Vekâletince muvafık görülmüş ve bu hususta şehrimiz Maarif müdürü lüğüne tebligatta bulunmuştur. İzmirde inşa edilecek büyük san'at okulu ile yapı usta okulu arsaları hakkında henüz bir tebliğ yoktur.

### Bayburdda giydirilen fakir talebe

Bayburddan yazılıyor: Bayburd Çocuk Esirgeme Kurumu ve Halk Partisi heyetinin gayretile bu yıl kazamızda 140 fakir talebe giydirilmiştir.

### Havzada ekim faaliyeti

Havza (Hususi) — Bu fars kar ve şiddetli soğuklardan sonra, karm erimesile havalar ziraat için pek elverişli bir hale gelmiş, çiftçimiz geceli gündüzlü 15.20 gün içinde takriben 30.000 dönüme yakın arpa ve buğday ekmiştir. Hükümetimizin aldığı tedbirler üzerine zürriyatın ihtiyaç liseteleri tesbit edilmiş olduğundan tohumluk için verilcek olan patates, mısır ve darı yakında dağıtılmaya başlanacaktır.

### Hendekte zelzele

Hendek (Hususi) — 17 Mart Salı günü gece Hendekte saat ikide kuvvetli bir yer sarsıntısı olmuş, fakat hiç bir zarar yapmamıştır.

## İstanbul umumî meclisi âzasına İstanbul vali ve be'ediye reisliğinden:

İstanbul Umumi Meclis üçüncü intihab devresinin 4 ücü yılı Nisan içti, mamur ilk in'ikadını 1/4/942 tarihine rastlayan Çarşamba günü saat 14 de aktedeceğinden o gün muayyen saatte Umumi Meclis salonunu teşrifleri rica olunur.

Ruzname:

1942 mali yılı bütçeleri. (3762)

## İLAN

Eskişehir vilâyetinin merkez kazasına tabi Sepetçi köyünde:  
Şarkan: Laçın Kocayayla tepesinde beton sütundan Sulu Çördü tepesindeki beton sütuna hattı müstakim,  
Cenuben: Sulu Çördü tepesindeki beton sütun mevkinden Kartal tepesindeki beton sütuna hattı müstakim,  
Garben ve şimaien: Kartal tepesindeki beton sütundan başyarak Sepetçi Ağaçkırdu tepesindeki beton sütundan bilmürur hudud başlangıcı olan Laçın Kocayayla tepesindeki beton sütuna hattı münkesir ile mahdud 230 hektardan ibaret arazide 5/17 numaralı ruhsatnameye müsteniden Asaf Özdenk, Şükrü Oğuz, Zeki Demirtaşçı taraflarından aramakla meydana çıkarılan Krom madeni adı Çeçenler uhdesine ihale kılınacağından maadın nizamnamesinin 36 ve 37 ci maddeleri mucibince bu babda bir güne itiraz olanların 24.3.942 tarihinden itibaren iki ay içinde Ankarada İktisat Vekâletine ve mahallinde vilâyet makamına bir istida ile müracaat eylemeleri ilân olunur.

## Galatasaray lisesi artırma ve eksiltme komisyonu reisliğinden:

19/III/1942 gününde isteklisi çıkmayan 1500 kilo reçel münakasası 10 gün temdid edilerek 30/III/1942 Pazartesi saat 15 de tekrar açık eksiltme yapılacaktır.

Beher kilo tahmin bedeli 110 kuruş ve ilk teminatı 123 lira 75 kuruştur. İsteklilerin yeni yıl Ticaret Odası vesikası ve ilk teminat makbuzlarıyla birlikte belli gün ve saatte komisyona gelmeleri. Şartname lisededir. (3664)

## Bayoğlu Vakıflar Direktörlüğü İlanları

Muhammen kıymeti	Teminatı	
4155 04	311 63	Bayoğlunda Kuloğlu mahallesinin Alayon sokağında eski 12, yeni 14 sayılı kâgir evin 3/5 hissesi.
1443 40	108 26	Mesrutiyet mahallesinin Kodaman sokağında eski 28, yeni 56 sayılı evin 1/2 hissesi.
117 00	8 76	Ortaköyde Hacımahmud mahallesinin Fakirhane sokağında eski 11, yeni 19 sayılı 373 metre 46 santim arsa.
44 50	3 23	Ortaköyde 3 cü Orta sokağında 21 mülkerreri sayılı 78 metre 66 santim arsa.
200 00	15 00	Tomtom mahallesinin Kumbaracı yokuşunda eski 39, yeni 29,29 sayılı 202 metre 50 santim vakıf arsa.
447 83	33 59	Tomtom mahallesinin Örtünealtı sokağında eski 8, yeni 18 sayılı ahşab binaların 126/316 hissesi.

Yukarıda yazılı gayri menkullerin mülkiyetleri peşin para ile satılmak üzere 15 gün müddetle açık artırmaya çıkarılmıştır. İhaleleri 25/3/942 Çarşamba günü saat 15 dedir. İsteklilerin vakıf akar ve mahlûller kalemine müracaatları. (3209)

«Son Posta» nun spor tefrihâtı 13



## Adalı Halille kavgalı güreşler

Evet, cür'etle kelimeyi kullanıyorum. Bir «dâhi» idi.

X  
Kara Ahmedin başpehlivanlık devrinde ortada bulunan başpehlivanlar biraz yaşları geçkin olmakla beraber namdar pehlivanlardı.

Kara Ahmedin başpehlivanlık devrinde on, on iki yaş belki biraz daha fazla yaşta olan başpehlivanlar yanında Ahmed, daha çok genç idi.

Ahmedin zaminında başpehlivanlar şunlardı:

- 1 — Koca Rüstem...
- 2 — Adalı Halil...
- 3 — Koca Yusuf...
- 4 — Koca Murad...
- 5 — Büyük Yaşar...
- Tophaneli Büyük Yusuf..
- 7 — Arab Said...
- 8 — Kurddereli Mehmed...
- 9 — Madralı...
- 10 — Kambur Halid...
- 11 — Çatalcalı Çakır Osman...
- 12 — Hergeleci İbrahim.. (Kara Ahmedin ustası).

Kara Ahmed, bu, sayılı fırtınaların içinde muvaffakiyetli baş güreşler yapmıştır. Sırası geldiği zaman başpehlivanlarla yaptığı güreşlerden birer birer bahsedebiliriz.

Ahmed, yetişip meydana çıktığı zaman karşısında devleri buldu. Öyle devler ki, Sultan Aziz, devrinin başpehlivanlarını meydana devir almış pehlivanlardı.

Meselâ: Kel Aliçonun çirağı olan Adalı Halil Sultan Aziz devri başpehlivanlarından sonra imparatorluk başpehlivanı tanılıyordu.

Hattâ Kel Aliço, meydana çıktığı zaman şunları söylemişti:

— Benden sonra Kırkpınarın başpehlivanı Adalı Halildir.

Adalı Halil, yüz otuz okkalık (kilo) bir pehlivandı. Boylu postu.. İri göğüsülü ve omuzlu müşekkil bir adamdır. Hakikaten meydana ancak o, hâkim olabilirdi. Kel Aliçonun dediği doğru idi.

Fakat, el elden üstündür tâ arşadık.. derler.. Çok geçmeden mey-

dana Deliormandan Koca Yusuf çıkageldi

Kırkpınarın meydanına hâkim oldum zanneden Adalı Halil, Koca Yusuf ile karşılaşınca görüldü ki, Türkiye imparatorluğu başpehlivanlığına Kel Aliçodan sonra yalnız Adalı Halil, hâkim ve sahib değildi. Ortada bir de Koca Yusuf vardır.

Kel Aliço Türkiye imparatorluğu başpehlivanlığına tam yirmi altı, yirmi yedi sene hâkim olmuştu. Onun elinden yirmi yedi sene başpehlivanlığı kimse alamamıştı. Kel Aliço bu... Elli altı yaşına geldiği halde gene Kırkpınar da güreşiyor, yeni yetişen pehlivanları yeniyor. Türkiye başpehlivanlığına uhdesinde tutuyordu.

Adalı Halil, bile Kel Aliçoya pes etmiş bir pehlivandı. Fakat Aliçodan sonra bu meydana uzun müddet hâkim olacak babayıgit nerede?

Adalı Halil, meydana hâkim olmayam derken ortaya Koca Yusuf çıkagelmisti. Mesele çatallaşmıştı.

Koca Yusuf, derken ve, Adalı ile Yusuf kozlarını pay etmekle meşgul bulunurlarken ortaya bir de Çolak Mollacık çıktı. Derken peşinden Bursalı Rüstem pehlivan. Derken Hengeleci İbrahim.. Derken şu bu. Ve, Kara Ahmed.

Kara Ahmed, öyle bir devirde gelmiştir ki meydana söküp almak belâların belâsı idi. Çünkü, ustası Hengeleciden tut da Koca Yusuf kadar hepsi birer belâ idi. Bunların içinden sıyrılıp çıkmak müşkülüdü.

Kara Ahmed, fevkalâde cesur, cür'etkâr, korku nedir bilmez.. Girişken bir güreşçi idi. Ustası Hengeleci İbrahim, ne kadar usta ise, Ahmed, o derece dövüşkendi. Adalı Halili en ziyade yıldırın o, idi. Çünkü gözü pekkti. Adalı da, dövüşü bir adamdı.

Gerek Kaha Ahmedin, gerek Adalıman güreşleri daima kırcı idi. (Arkası var)



# Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

## Alman ve Sovyet tebliğleri

### Kerç ve Donetz'de Sovyet taarruzları püskürtüldü

Berlin, 23 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği: Kerç yarımadasında düşmanın yaptığı diğer taarruzlar akamete uğramıştır. Donetz çevresinde çetin muharebeler esnasında Alman ve Rumun kuvvetleri, tanklar ve önemli kuvvetlerle desteklenen Sovyet taarruzlarını püskürtmüşlerdir.

Cephehin merkez kesiminde muvasala yolları kesilen birçok Sovyet teşkilatı tahrib olmuştur. İki gün içinde düşman birçok esir verirken başka birlerce ölü bırakmış. 15 hücum arabası, 31 top ve mühim miktarda diğer harp mülküne kaybetmiştir.

Doğu cephesinin diğer kesimlerinde Alman kuvvetleri düşman taarruzlarını püskürtmüş ve yaptıkları hareketlerle muvaffakiyetler kazanmıştır.

Hava taarruzları neticesinde düşmanın her neviden 300 arabası ve 25 demiryolu treni tahrib edilmiştir.

Dün Sovyetler 54 tayyare kaybetmişlerdir.

18 - 22 Mart arasında doğu cephesinde düşmanın 137 hücum arabası imha olmuştur.

**Sovyet tebliği**

Moskova, 23 (A.A.) — Sovyet tebliği ekinde deniliyor ki: Almanlar, Kırmı cephesinin bir kesiminde Sovyet birliklerini ileri hareketini durdurmağa çalıştıkları sırada birçok mukabil taarruzlara geçmişler ve ağır kayıplarla karşılaşmışlardır. Yüzlerce düşman öldürülmüş ve yaralanmıştır. Bir Sovyet birliği, bir gün zarfında 15 Alman av tayyaresini kullanmış hale gelmiştir. Bir başka kesimde düşman tarafından yapılan bir karşı taarruz o kadar şiddetle püskürtülmüştür ki ricat eden düşman muharebe meydanında 17 tank bırakmıştır. Bu tanklardan sekiz kullanılır halde idi.

## Akdenizde batırılan İtalyan denizaltıları ve işe gemileri

Londra, 23 (A.A.) — Akdenizde Mih. vere mensub iki denizaltı ile diğer gemilerin torpilleme bittiren İngiliz amiralik dairisinin tebliği şöyle demektedir:

İngiliz denizaltıları Akdenizde asker taşıyan motorlu gemilerle alkı büyük yenikniye, iki malzeme gemisine ve iki düşman denizaltısına muvaffakiyetle taarruz etmişlerdir.

Argonota sınıfından bir İtalyan denizaltısı Messina boğazının cenub çıkış noktasında yüzbaşı Woods'un kumandasındaki İngiliz denizaltısına taarruzuna uğramış ve torpilleyerek batmıştır.

Kuvvetle korunan büyük bir düşman malzeme gemisi aynı denizaltı tarafından torpillemiş ve muhakkak olarak batmıştır.

Biri Nazi bandırası taşıyan alkı büyük yenikniye ve düşman askerlerle dolu bir motorlu gemi, binbaşı Linton kumandasındaki denizaltı tarafından batırılmıştır. Düşmanın küçük bir malzeme gemisi de binbaşı Miers kumandasında, ki denizaltımız tarafından top ateşle batırılmıştır.

Arnavudluk kıyılarındaki düşman bataryaları bu denizaltımızca ateş edilmiştir. Hasar ve telefat olmuştur.

Yeni ve büyük Amiralaglio Villo İtalyan denizaltısı cenubi İtalyada Kalabriyada Gale burnu açığında teğmen Herrison kumandasındaki denizaltımız tarafından batırılmıştır. İtalyan kıyısındaki seyirler bu hareketin gözle şahıd olmuştur. İngiliz denizaltısı kurşunlarına uğramış ve batmıştır.

Berlin, 23 (A.A.) — Şimal Afrika kıyılarında büyük Syrte'de Alman savaş tayyareleri, İngiliz harp kuvvetlerinin koruduğu bir kafiye taarruz etmişlerdir. 6.000 tonluk bir ticaret gemisi batırılmış ve bomba isabet eden başka iki gemi hareketsiz kalmıştır.

## İnebolu açığında bir serseri mayın imha edildi

İnebolu, 23 (A.A.) — İskelemizim beş mil garbinda Zarbana mevki açıklarında ve gemilerin seyir sularında, fırtına ve suların tesiriyle geldiği anlaşılın bir serseri mayın görülmüş ve denizde patlatılmak suretile imha edilmiştir.

## Başvekil Berlin Büyük Elçimizi kabul etti

Ankara, 23 (A.A.) — Başvekil doktor Refik Saydam bugün öğleden sonra, mezunun şehrimize gelen Berlin büyük elçisini Hüseyin Geredoğlu kabul etmiştir.

## Amerika Japonyaya karşı ne zaman taarruza geçecek?

Vaşington, 23 (A.A.) — Japonya karşı Amerikan taarruzuna hazırlamak üzere Ruzvelt'in kendisine emir verdiğini söyleyen Mac Arthur'un demeci Amerikan asker mahfillerinde birçok mutalealara yol açmıştır. Umumi mutalea, taarruz ancak Birleşik Amerika filosu hazır olduğu zaman yapılabilir. Çoğu yolundadır. Bu mahfiller, Pasifik harbinin hem karaya hem denize şamil mahiyeti Japonların zaferlerini tahakkuk ettirmek için kendi deniz birliklerinden gördükleri aynı yardımın Amerikan donanması tarafından yapılmasını icab ettirdiği kanaatinde idiler.

Diğer taraftan deniz müstahsaları Amerikan filosunun iki senede hazır olacağını tahmin ediyorlar.

## Japonlar Çin'e tekrar asker çıkardılar

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

Öğleden sonra Port Moresby'e hücum edilmiştir. Netice henüz malum değildir. 22 Martta Port Moresby üzerinde keşif uçuşları yapan Japon tayyareleri muvaffakiyetle geri püskürtülmüştür.

Portekiz Timorunda Delliye tayyarelerin bomba ile bir hücum yapmış, fakat netice tesbit edilememiştir.

Dün Darwin üzerinde keşif uçuşu yapan bir Japon tayyaresine düşürül, düşüğü şimdiki kat'i suretle anlaşmıştır.

## Mareşal Brauşiş tekrar iş başında

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

vesilile demokrat mahfilleri, Hükümetin eski kararından rücu etmek mecburiyetinde kaldığını belirtmektedirler.

Aynı mahfillere göre Hitler başku maandanlığı hüdesinde saklanmakla beraber, iki mareşali tekrar hizmete davet etmekle geçen seneki kararın yanlış olduğunu anlamış bulunuyor.

Londra, 23 (A.A.) — Britanova: Mih. verin İngiliz imparatorluk muvasala hatına karşı yapacağı beklenen taarruz boşa çıkarmak için Ortasark halında pek mühim bazı kararlar verilmiştir.

Daily Express gazetesinin askeri muharriri Morley Richards'a göre bu taarruz Kafkasyadan Tobraka kadar uzanabilir. Muharrir Kahirede General Auchinleck, Nye ve Sir Stafford Cripps arasında yapılan görüşmelerin aşağıdaki kararların verilmesiyle sonuçlanacağını tahmin etmektedir.

1 — Ortasark başkumandanlığında en yüksek mevkilere gençlerin getirilmesi tebliğlenecek olan yeni talimatlar yapılmıştır.

2 — Yalnız Hindistanın doğu ve batı dolaylarını müdafaa eden ordulara kuşanmada eden General Wavel'in salâhiyetlerini bütün Ortasark bölgelerinde, ki kuvvetleri emri altına alacak şekilde genişletilmiştir.

3 — Yunanistanda ve Yunan adalarında yapılan ve Suriyeli tehdit eden tehlikeli düşman kuvvetleri tahsildatına mâni olacak tedbirler alınması.

## DOĞAN Sigorta Anonim Şirketi

Telefon: No 24263

## Nahas Paşaya suikast yapıldığı a.ilsiz

Kahire, 23 (A.A.) — Mısrı Başvekil Nabhhas Paşanın geçen Cuma günü Sidi - El - Hüseyin Camisinden çıkarken Mısrı bir talebe tarafından otomobiline ateş edildiği hakkında yabancı kaynaklardan çıkarılan haberlerin hiçbir aklı esası olmadığını Royter ajansı bildirmiştir.

## Belgradda bir tednişçi teşkilâtı meydana çıkarıldı

Ankara, 23 (Radyo gazetesi) — Sırbistandaki isyan hareketine dair yeni haberler gelmektedir.

Belgradda bir tednişçi teşkilâtı meydana çıkarılmış ve 80 kişi tevkif edilmiştir.

## Kral Boris Berlin yolunda

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

mekte olan Bulgar kralı Boris Budapeşte'ye gitmiş, Budapeşte'de trenin kıta tevakufu esnasında kral vagonundan çıkmıştır.

Londra, 23 (A.A.) — Royter: Bulgar kralı Borisin Almanya'yı ziyareti ile alakalı olarak hatırlatıldığına göre, birkaç zamandanberi Hitler, doğu Avrupa memleketlerinden, Rus seferi için kendisine numunam yardımları bulmalarını istemiştir.

Romanya ve Macaristan, Rusyadaki savaşçı birliklerini faaliyetlerine davet olunmuşlardır.

Şimdiye kadar Rus cephesine muntazam asker göndermemiş olan Bulgarlar, işin sonuna göre büyük bir baskıya tâbi tutulmuşlardır. Kral Boris, bir 1940 kincitcesinde ve diğeri 1941 Haziranında olmak üzere Almanya'ya gitmek üzere yapılan iki davete rağmen Alman ordularının fethe ettiği bazı arazinin işgal dışında, faal bir işbirliğinden kaçınmaya muvaffak olmuştur. Bazı haberlere göre, Hitler, geçen Eylülde, kral Borisin, Rus cephesine bir Bulgar kolordusu göndermesi hakkında kat'i talebe bulunmuştur. Fakat bu proje, muvakkat bir zaman için geri bırakılmıştır. Bundan sekiz gün evvel ise Bulgaristandan yeni talebelerde bulunmaya istikrar edilmesi gerektiği öğrenilmiştir.

Alman baskısı üzerine, kral Boris, şimdiki, Rus seferi için gönüllü toplama teşkilâtı kurmaya müsaade etmek zorunda kalmıştır. Bulgar başvekil M. Filof, en son Alman talebelerini kabul etmekte krala istisnası vermiş, fakat kral, bu istisnayı kabul etmemiştir.

Fon Papienin seyahati

Almanyanın Ankara büyükelçisi M. Von Papien de, muhtemel olarak hükümetin yeni talimatını almak üzere Almanya'ya gitmektedir. Türkiyeden geçerek yürümek teşebbüsü ihtimalin de Almanyanın, Bulgar ordularını kendilerinde görmeyi düşündüğü daima tahmin edilmiştir.

Bununla beraber, Türk - Bulgar müzakereleri şimdiye kadar dürüst olmuştur.

## İsveç ticaret nazırı Berlinde

Berlin, 23 (A.A.) — Yarı resmi kaynaklardan tebliğ edilmiştir: İsveç ticaret nazırı M. Erlsson dün denberi Berlindeydi.

Burada birkaç gün kalacak olan nazır bu sabah Alman iktisad nazırı M. Funk ile uzun ve samimi bir görüşme yapmıştır.

## Kars meb'usu Kızıdoğan cenazesi merasimle kaldırıldı

Ankara, 23 (Hususi) — Kars Meb'usu Hüseyin Sami Kızıdoğanın cenazesi Osmanyeden Adanaya getirilmiş ve burada merasimle ebedi medfenine tevdi kılınmıştır.

## İtalyanlar Nis ve Savoie meselesini tekrar ortaya attılar

## Fransaya hücumlar başladı

Bern, 23 (A.A.) — Son günler de İtalyan gazete ve radyoları Nis ve Savoie'nin akıbeti meselesinden daha sık bahsetmeye başlamışlardır.

Lavaro Fascista'nın İtalyan milletinin Nis ve Savoie üzerindeki asırlık haklarına dair olan neşriyatı, Relation Internationale'nin bu bölge için her zaman İtalyan oldukları hakkındaki iddiası, Regame Fascista'nın bu çevrelerdeki İtalyan halkının Fransız mekamları tarafından maruz kaldığı muameleyle dair olan neşriyatı geniş bir Fransız aleyhtarı mücadeleyle başlangıç olarak telâki edilmiştir.

Nis'in Fransaya bağlanması sırasında kapatılmış olan İ. Nizzardo gazetesi tekrar çıkmış da dikkate değer bir olaydır.

İtalyan gazeteleri bu olay etrafında şüphesiz müphem olan neşriyatı başlatmışlardır. Gazeteler Nis ile Savoie'nin milli kurtuluşlarına doğru ilk adımı attığını ve nihayet 92 yıl geçtikten sonra Nis ve Savoie yurttaşlarının mücadelesini idare edecek olan İ. Nizzardo'nun Romada tekrar çıkmağa başladığını kaydediyorlar.

Gazete ilk sayısında, Fransa aleyhinde şiddetli bir yazı neşretmiştir.

Giornale D'Italia da birkaç gün evvel Gaido'nun imzası altında çıkan bir yazı da Fransaya karşı doğrudan doğruya tehditler savurmaktedir.

Yeni Delhi, 23 (A.A.) — Cripps başlıca siyasi Hind seflerini ziyarete etmiştir. Yeni Delhi'de ancak iki hafta kalacağını söyleyen Cripps enerjisi ve iyi niyetin muvaffakiyetin başlıca amil olduğunu ilâve etmiştir.

Cripps İngiltere hükümetinin Hindistanın kendi kendini idare edeceğine dair evvelce yaptığı vadilerine getireceğini temin etmiştir.

Gandhi'nin makalesi

Bombay, 23 (A.A.) — Gandhi, Harijan mecmuasınca yazdığı haftalık yazısında, hükümet, orduların Hindistan harbinde tahrib siyasetini tatbik etmeyecekleri hakkında tereddüde yer bırakılmayacak şekilde demeye yaptığı takdirde durumu çok düzleteceği ve endişeleri hafifleteceğini bildirmektedir.

## Gripps Hindistanda temaslarına başladı

Yeni Delhi, 23 (A.A.) — Cripps başlıca siyasi Hind seflerini ziyarete etmiştir. Yeni Delhi'de ancak iki hafta kalacağını söyleyen Cripps enerjisi ve iyi niyetin muvaffakiyetin başlıca amil olduğunu ilâve etmiştir.

Cripps İngiltere hükümetinin Hindistanın kendi kendini idare edeceğine dair evvelce yaptığı vadilerine getireceğini temin etmiştir.

Gandhi'nin makalesi

Bombay, 23 (A.A.) — Gandhi, Harijan mecmuasınca yazdığı haftalık yazısında, hükümet, orduların Hindistan harbinde tahrib siyasetini tatbik etmeyecekleri hakkında tereddüde yer bırakılmayacak şekilde demeye yaptığı takdirde durumu çok düzleteceği ve endişeleri hafifleteceğini bildirmektedir.

## Tebliğlere göre Libyada vaziyet

Berlin, 23 (A.A.) — Resmî tebliğ: Afrika şimalinde 21 Martta yenilen İngiliz kuvvetleri Martuba doğu çevresine daha fazla çekilmişlerdir.

İtalyan tebliği

Roma, 23 (A.A.) — İtalyan ordularının umumî karargâhının 660 numaralı tebliği:

Düşman az sayıda kuvvetlerle Martuba doğusunda yaptığı sızma hareketleri sonunda 40 kadar maki neli taşıt ve iki batraya kaybetmiştir. Hava teşkilatımız geri çekilen düşman müfrezelerini darmadan bombalamış ve mitralyöz ateşine tutmuştur. İki İngiliz tayyaresi avcılarımız tarafından düşürülmüştür. Yere inmeğe icbar edilen bir İngiliz tayyaresi zapt edilmiştir.

Doğu Akdenizde çok fena hava şartlarına rağmen, bir denizaltımız 21 Mart öğleden sonra Malta istikaresinde giden kuvvetle korunmuş bir düşman deniz kafesini keşfetmiştir.

İtalyan torpil tayyareleri, koruma birliklerinin çok kesif olan düşman perdelerini ve hava karşıkoyma barajı ateşini aşarak en yakın mesafeden taarruzla geçmişler ve birçok defalar muharabe birliklerine ve taşıt gemilerine isabetler kaydetmişlerdir.

## SIVASET ALEMİNDE

## İngiltere bahriye nazırı "Uzakşarkta vaziyet yakında düzolecektir,, diyor, acaba nasıl?

Vaktile Amerika donanmasına kuşanmada etmiş olan Amiral Vates Süring Uzakşark vaziyeti hakkında Daily Mail gazetesinde beş ay evvel bir makale yazarak şöyle demişti:

« Bu senenin muayyen bir zamanında Japonya 14 kruvazöre, 13 tayyare gemisine, 52 kruvazöre, 150 torpido muhribine ve 65 denizaltı ile 5 bin tayyareye malik olacaktır.

Bu kuvvet Japonyaya, eğer Amerika tarafından muhalefete uğruşmaz kalırsa, çok olursa Uzakşarkta deniz, kara ve hava hakimiyetini verir.

İngilterenin Uzakdoğuya yeni harp gemisi göndermesi beklenemez, zira bütün gemilerine Avrupa'da muhtaçtır. Buna mukabil eğer Amerika Uzakdoğuya Japonyanunkilere muadil gemi göndercek olursa Atlantikle İngiltere ile teması temin eden kuvvetlerinin çoğunu geri çekmek mecburiyetinde kalır.

İşte iki şikâli vaziyet budur ve vahimdir.

Eğer Pasifik terk edilecek olursa Anglo-Saksonların Uzakdoğuda sonunuşleri olan Singapur düşer, Holanda imparatorluğu, Alaska, belki de Hawaii adaları elden gider.

Eğer Atlantik terk edilecek olursa İngilterenin istilâsı imkân dâhiline girer, Irak ve İran petrol kuyuları sahib de düşürülebilir, Cebelüttrak, Mısır ve Süveyş sürüle düşülebilir.

Eğer bu muhtelif ihtimaller tahakkuk edecek olursa Amerika şarkta harbe devam edemez, Japonyaya karşı hareketi tatil ederek bütün kuvvetlerini kendilerini muhafaza için toplama mecbur kalır.

İngiltere bahriye nazırından Japonların öğrenmeyi pek isteyecekleri bir plânı açıkça söylemesini elbet kimsa bekliyecekti, bunu bize zaman öğretmektedir.

Fakat Uzakşarkın denizden başka bir de kara kısmı vardır ve şimdiki anlaşılıyor ki, İngilterenin Yakınşarkta beklemek mecburiyeti neticesinde orada fazla kuvveti yoktur, bu kuvveti nasıl tedarik etmeli?

Son posta ile gelen İsviçre gazetesinden birinde bu münasebelle yapılmış bir tavsiye gördük:

« Asyada en iyi iş görecektir kuvvet Asyalıdır, diyor, Asyalının karşısına Asyalıyı çıkarmak.

Bunun ne dereceye kadar mümkün olacağını yakında göreceğiz — ★★

## Kinin istimalinde tasarruf yapılacak

Ankara, 23 (Hususi) — Harp vaziyeti dolayısıyla kinin ihtimali güçleştikten kinin stokunu itina ve tasarrufla kullanmak mecburiyeti hasıl olmuştur. Sihat Vekâleti bu maksatla sıtma tedavisinde kullanılan değişiklik yaparak alâkalılara bir tamam göndermiştir.

Şimdiki sıtma tedavî müddeti beş güne indirilmiş, hiçbir yerde korunma kinini verilmemesi kararlaştırılmıştır.

## İngiliz tayyareleri Yunanistan ve Giriddeki hedeflere taarruz ettiler

Kahire, 23 (A.A.) — Ortasark İngiliz hava kuvvetleri umumî karargâhının tebliği:

Cumartesi gecesi bomba tayyareleri, miz Cyrenaïque'de Berka ve Bernada, Yunanistanda Hassahni ve Girid adasında Retimo, Heraklion ve Tymphade hedeflere hücum etmiştir. Dün bütün gün Cyrenaïque heri bölgesi üzerinde avcılarımız faaliyet göstermişlerdir.

Aynı gün Malta adası üzerinde düşman hava faaliyeti mahdud ölçüde olmuştur. Bir tayyaremiş kayıdır.

## Berlin ziyaretinin akisleri

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

İyi malumat alan mahfillere gelen bazı haberlere göre Fon Papien bütün Pazar gününü Sofyada geçirmiştir. Eki Pazar gününü Sofyada hükümet erkânile görüşmeler yapmıştır. Fon Papien Sofyadan bugün hareket edecektir.

## Bu akşam SÜMER Sinemasında ALLAN JONES - NANCY KELLY ve AMERİKANIN EN MEŞHUR DANS GRUPLARI tarafından yaratılan, göz kamaştırıcı sahnelere dolu MAVİRUMBA

Güzel filmde baş döndürücü bir musiki... Ağk şarkıları dinleyecek, yeni danslar göreceksiniz.

Bu akşam için yerlerinizi evvelden aldırınız. Tel: 42851

Amerika amiralinin bu yazısı o zaman İngilterede büyük bir tesir yapmış ve bazıları tarafından fazla kötümser görülmüştü, fakat.

Aradan geçen beş aylık zaman içinde Amerikan amiralin gözününe aldığı tahminlerden bir kısmı tahakkuk etmiştir. Singapur artık elde değildir, Holanda imparatorluğu da hiç değilse bugün için tarihe karışmıştır, buna mukabil Amerikalı amiralin kaydettiği iki şikâli vaziyet gözlerimizin önünde belirmiş durmaktadır.

Uzakdoğuda durumun Anglo-Saksonlar lehine düzolebilmesi, Japon kuvvetlerine üstün kuvvetleri bir noktaya toplayabilmek için iki Okyanustan birinin muvakkelen ihtimal edilmesine bağlıdır, bu takdirde ise ya Pasifiğin geriye kalan parçaları, yahud da Hind denizleri ve Süveyş tehlikeye girecektir.

İngiltere bahriye nazırı İngiliz deniz, ciltk günü münasebelle bir söylev ve gerek vatandaşlarına biraz daha sabırlı olmalarını tavsiye etmiş:

« Vaziyet yakında düzolecektir, demiyştir.

Bu teminata bakarak Anglo-Sakson âleminin durumu aslık için tehlikesiz bir çare bulduklarına inanmak icab eder.

Nasıl, ne şekilde?

İngiltere bahriye nazırından Japonların öğrenmeyi pek isteyecekleri bir plânı açıkça söylemesini elbet kimsa bekliyecekti, bunu bize zaman öğretmektedir.

Fakat Uzakşarkın denizden başka bir de kara kısmı vardır ve şimdiki anlaşılıyor ki, İngilterenin Yakınşarkta beklemek mecburiyeti neticesinde orada fazla kuvveti yoktur, bu kuvveti nasıl tedarik etmeli?

Son posta ile gelen İsviçre gazetesinden birinde bu münasebelle yapılmış bir tavsiye gördük:

« Asyada en iyi iş görecektir kuvvet Asyalıdır, diyor, Asyalının karşısına Asyalıyı çıkarmak.

Bunun ne dereceye kadar mümkün olacağını yakında göreceğiz — ★★

## Dünkü Meclis müzakereleri

Ankara, 23 (A.A.) — B. M. Meclisi bugün Refet Canitez'in reisiğünde yaptığı toplantıda, Manisa Meb'usu Refik İnce'nin teşkilâtı esasise kanunumun 17 nci maddesinin tefsiri hakkındaki taktirinin geri verilmesine dair taktir okunmuş ve nakli vasıtaları hakkındaki kanuna ek kanun lâiyhası kabul olunmuştur.

B. M. Meclisi Cuma günü toplanacaktır.

## Bayan İnönü, dün Nişantaşı kız enstitüsünün defilesinde bulundular

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

ncağımız çocuklarımızın el ve göz emeklerinin mahsulü olan işlerimizin büyük ülkümüzün birer küçük örneğidir.

Bayan Lâtife Arıbalın sözcüklerinde sonra talebeler tarafından hazırlanan elbiseler canlı mankenlerle dövellerin önünde teşhir edilmiştir. Bayan İnönü kızılarımız tarafından hazırlanan elbiselere büyük bir alaka göstermiş ve başta okul müdürü olmak üzere bütün öğretmen ve talebeleri tebrik etmiştir. Canlı mankenlerden sonra gene talebe tarafından eski Türk nakışlarından örnek alınarak yapılan elbiseleri göstermiştir. Bayan İnönü, bu güzel millî sanatımızın tekrar canlandırılmasından memnun niyetini beyan etmiştir.

Müteakiben Bayan İnönü ve diğer davetliler talebe tarafından işlenen sofrataklarını üstünde çay ve pastalar ile izaz edilmişlerdir.



# GRİPİN

**BAŞ - DIŞ - GRİP - NEZLE - KIRIKLIK - SOĞUK ALGINLIĞI - ROMATİZMA - NEVRALJİ**  
Ve Bütün Ağrıları Derhal Keser, İsim ve Markaya Dikkat. **GRİPİN** Yerine Başka Bir Marka Verilirse Şiddetle Reddediniz.

## HOŞ ŞEYLER

(Baş tarafı 3/1 de)  
lerin fikirlerini bana anlatmaya başladı.  
— Arasıra: Belki de böyle düşümsün.  
nün.. Tabii bir bakıma, hakkınız da yok,  
değil ya... Fakat bir de benim, şahsi dü-  
şüncelerimi gözünüze alınız... Eminim  
siz de benim fikrimdesiniz.  
Konuşmamız, yani karşındaki zatın  
monologu, böyle bir saat sürdü.  
Bir hafta sonra, gevce muhababının  
benim hakkımda:

— İstikbal parlak bir genç, hoş so-  
bet ve natuk, dediğini öğrendim.  
İşte o günden sonra, mükâleme san'a-  
ti hakkında edindiğim ilk netice:  
Dinlemeyi bilmektir. Kolay gibi gö-  
rünür, fakat müthiş zordur. Oyun: Kar-  
şındakine cevap verir gibi durarak, ona  
söz söyletmekten ibarettir.  
Yüz hareketleri mühimdir: Gülüm-  
semek, kaşları çatmak, baş sallamak,  
burun kısmak, lazımdır. Fakat, bu ka-  
darı kâfi gelmez. Muhababının sözle-  
rine biraz dikkat etmelisiniz (fazla değil,  
amma biraz); neden bahsettiğini bilmek  
lüzumsuzdur, fakat söylevini teferrü-  
atını takib etmelisiniz, sesinin kuvveta-  
rını da keza.  
Arasıra, sözünü: «Tabii, Evet, Deme-  
yin, Yok canım, Feclî; Yapmayın» diye  
kesmek zaruridir.  
Muhababının emniyetini kazandı-  
mı, sonrası kolay.

Bu iş oldu mu: — «Bir sual sormak  
istiyeydim!» Yahud: — «Müsaade e-  
derseniz, fikrinizi kabul edemeyece-  
ğim...» diyebilirsiniz. O zaman, mesele  
iki cephe arzedebilir.  
Birincisi, konferansçı, mânilî atlar:  
«Ne söylemek istediğinizi pek iyi anlı-  
yorum...» deyip soğukkanlılıkla konu-  
şmaya devam eder. İkincisi, durakla-  
yıp: «Ne demek istediğinizi pek iyi anlı-  
yorum» diyebilir. Eh, o vakit, işler  
kötülebilir demektir. Hafızanızı sıratla  
yoklayıp, muhababınızın demin konu-  
şurken kullandığı bir cümleyi derhal  
kendisine satmanız lazımdır. Bulamaz,  
sarıp, cesaretsizli muhafaza ederek söy-  
leyeceğiniz söz:  
«Esasen, çok haklı olarak, demin  
beyan ettiğiniz fikride de...» vesaire gibi  
bir cümledir.

Çenesi düşük arkadaşınız söylevine ko-  
yular, siz de kurtulup, üstte de parlak  
bir anatak adam ünvanını kazanırsı-  
nız.  
Doğrusunu isterseniz, tabii sadece din-  
lemek kâfi gelmez. Dünyada doğuştan  
natuk insanlar çoktur. Hakiki konuşma  
istidatları ve şampiyonları da vardır. Ve  
bunlar bütün şampiyonlar gibi işi pro-  
fesyonelliğe dökerler. San'atlarının icrası  
mükâbili karınlarını doyururlar. Natuk  
bir insan, bir ziyafette, iyi bir aşçı kadar  
lüzumlu. Davetin akıbeti ona bağlı-  
dır. Akıldır, hazır cevabdır, herkesi ek-  
lendirir. Her şeyi okunmuş, görmüş,  
tür, duymuştur (değilse bile, öyle gö-

rünür) kurnazdır: Nükteli bir söz söy-  
lediği zaman karşındaki diğer davetli-  
ler nükteleri kendileri yapmış zaaneder-  
ler.  
Konuşmak güç bir san'attır. Fakat  
daima duhulyesi serbest olan bu mü-  
sabakada herkesin şansını denemeğe  
hakkı vardır. **Jale Sezen**

**Ant - Kabir**  
(Baş tarafı 1 inci sayfa)

5 — Bu suretle ilk iki tekkikte tema-  
yüz edip son bir inceleme bırakılan  
11 projeden üçü jüriye mükâfata layık  
görülmesi ve beş tanesi de takdire değer  
görülerek satın alınması hükümete tek-  
lif edilmiştir.

Mükâfat ve takdire layık projeler  
6 — Jüri heyetince mükâfata layık  
görülen projeler müracaat sıra nume-  
rasına göre şunlardır:

Sıra No.	Hüviyet No.	Proje sahibi
9	21472	Pr. Johannes Krüger
25	60927	«Pr. Emin Omar, do- çent Orhan Arca»
44	14916	Pr. Arnaldo Focchini
7		Jüri heyeti tarafından takdire değer görülüp satın alınması hükümete teklif olunan beş proje, jürinin tesbit ettiği liyakat derecelerine göre şunlar- dır:
42	11119	Mimar Ronald Rohn
41	63636	Mimar Giovanna Muzio
45	87541	Mimar Giuseppe Vaccaro Gino Fran- zo
24	22218	Mimar Hamid Ke- malî Söylemezoğlu, Kemal Ahmed Aru, Recal Akay»
29	12898	Mimar Feridun A. kozan, Mehmed Han- dan»

8 — Bütün bu kararlar jüri heyeti ta-  
rafından ittifakla verilmiştir.  
9 — Gerek mükâfat kazanan, gerek  
takdire layık görülen 6 ve 7 inci mäd-  
dede yazılı 8 proje müsabaka talimat-  
namesinin 19 uncu maddesi mücbince  
hükümetin malıdır.

10 — Jüri heyetinin raporu aynen  
nesredilecek ve ayrıca müsabakaya iş-  
tirak etmiş olanlara da gönderilecektir.  
11 — İkinci maddede mücbince müs-  
abakaya iştirak hakkını hâz görülen 47  
proje 24/3/1942 sabahından 31/3/1942  
akşamına kadar Ankara Sergievinde u-  
muma teşhir edilecektir.

**ZAYI** — Beyoğlu yabancı askerlik şü-  
besinden aldığım terhis tezketim zayı  
ettim, yenisini alacağımdan eskisi hü-  
kümsüzdür.

Kayseride Bünyan Bürüğüz köyün-  
den 320 doğumlu Mustafa oğlu  
**Mustafa Kaymak**

## SATILIK MOTÖR VE DEĞİRMEN EDEVATI

Dizel sistemi, 22 ilâ 24 beygir kuvvetinde mazotla işler Soğuk kafa GROSSLEY marka motör ile değirmen edevati ve bir bulgur kırma makinesi acele satılıktır. Taliblerin aşağıdaki adrese müracaatları.

Manisa, Uzunçarşı sokoni satıcısı Hasan Gülen.

## Sihhat ve içtimai muavenet vekâletinden: Gözlükçü olmak isteyenlerin dikkat nazarına

3958 sayılı gözlükçülük kanununun 2 nci maddesi mücbince gözlükçülük kursu 1.7.942 tarihinde İstanbulda açılacak ve iki ay müddetle devam edecektir.

Kursa iştirak etmek isteyenler kursun açılma tarihinden en geç bir ay evvel buldukları mahal sihhat ve içtimai muavenet müdürlükleri vasıtasile Vekâletimize bir dilekçe ile müracaat etmeleri ve bu dilekçelerine aşağıdaki vesikaları bağlamış olmaları lazımdır.

- 1 — Nüfus hüviyet cüzdanı sureti.
- 2 — Orta tahsil şahadetnamesi veya bu derece tahsil gördüğüne dair mahalli maarif müdürlüğünden musaddak sureti.
- 3 — Gözlükçülük yapmağa ruânî vücud veya akılda bir arızasının bulunmadığını bildiren sihhî heyet raporu.
- 4 — 2 adet vesika fotoğrafı.

Keyfiyet ilân olunur. «2073,3730»

## Sihhi müesseseler Arttırma ve Eksiltme Komisyonundan:

İstanbul Leyli Tıp Talebe Yurdu merkez binasında yapılacak 7480 lira 70 kuruşluk demir merdiven inşaatı açık eksiltmeye konulmuştur.

- 1 — Eksiltme 31/3/942 Salı günü saat 15 de Çağaloğlunda Sihhat ve içtimai Muavenet Müdürlüğü binasında toplanacak komisyonda yapılacaktır.
- 2 — Muhammen flat «7480» lira 70 kuruştur.
- 3 — Muvakkat teminatı «561» lira 06 kuruştur.
- 4 — Mukavele, bayındırlık işleri genel, hususi, ve fenni şartnameleri proje keşif hülâsasile buna müteferri diğer evrakı istekliler hergün komisyonda görülebilirler.
- 5 — İstekliler en az bir taahhüde 3500 liralık bu işe benzer iş yaptırma dair idarelerinden almış oldukları vesikalara istinaden İstanbul vilâyetine müracaatla eksiltme tarihinden tatil günleri hariç «3» gün evvel alınmış ehliyet ve 942 yalına aid Ticaret odası vesikasile belli gün ve saatte komisyona gelmeleri. «3486»

## Bursa Vilâyeti Nafia Müdürlüğünden:

- 1 — Eksiltmeye konan iş: (Bursa — Gemlik yolunun 1+300—16+300) ki lometreleri arasındaki bozuk kısmın üstü katranlı beton kaplama olarak keşif ve şartnamesine göre inşası 192363 lira 30 kuruş keşif bedelile ve kapalı zarf usulile eksiltmeye çıkarılmıştır.
- 2 — Bu işin eksiltmesi 10/4/1942 Cuma günü saat 15 de Bursa vilâyeti dâimi encümeninde yapılacaktır.
- 3 — Bu işe aid proje, keşif, hususi, radi, kapalı zarf usulile eksiltme ve bayındırlık işleri genel şartnamelerile, silsileli fiyat cetveli ve mukavele projesi Nafia dairesinde isteklilere gösterilir.
- 4 — Eksiltmeye girebilmek için isteklilerden (10868) lira 17 kuruş muvakkat teminat vermeleri, ticaret odasına 941 yılında kayıtlı bulduklarına dair ve, sika, bu işi başarabilecek ehliyet ve iktidarda bulduklarına dair ihale gününden üç gün evvel vilâyet makamına müracaatla usulü dairesinde alacakları ehliyet vesikalarını göstermeleri ve üçüncü maddede yazılı evrakı okuyup kabul etmeleri, vohası 2490 sayılı kanunun hükümleri dairesinde hazırlayacakları teklif zarflarını 19/4/1942 Cuma günü saat 14 de kadar vilâyet dâimi encümeni reşidliğine vermeleri mecruttur.

Postalarında vukubulacak gecikmeler kabul edilmez. (3180)

## Giresun Nafia Müdürlüğünden:

- 1 — Eksiltmeye konulan iş: Giresun vilâyetine bağlı Ş. Karahisar kaza merkezinde yeniden yapılacak kârgir 160 kişilik cezaevi inşaatıdır.
- 2 — Keşif bedeli yirmi iki bin beş lira üç kuruştur.
- 3 — Bu işe aid şartname ve evrak şunlardır:  
A — Eksiltme şartnamesi, mukavele projesi,  
B — Bayındırlık işleri genel şartnamesi, yapı işleri genel şartnamesi,  
C — Seri Depiri cetveli, yapı sihhî tesisat keşif şartnameleri silsileli fiyat cetveli ve projedir.
- 4 — İstekliler bu evrakı Nafia Müdürlüğünden parasız alabilirler.
- 5 — Eksiltme 10.4.942 Cuma günü saat on altıda Nafia Müdürlüğünde toplanacak olan eksiltme komisyonunda kapalı zarf usulile yapılacaktır.
- 6 — Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin 1650 lira otuz sekiz kuruşluk muvakkat teminat yatırılması ve bundan başka aşağıdaki vesaki hâz olması şarttır. Ve en az on beş bin liralık bir yapı işini muvaffakiyetle başardığına dair Nafia daireselerinden alınmış vesika B, cari senede Ticaret odalarının birinde kayıtlı olduğuna dair vesika, C ehliyet vesikası.
- 7 — Ehliyet vesikası alabilmek için ihale gününden en az üç gün evvel istifa ile makama vilâyete müracaat edilmesi lazımdır.
- 8 — Teklif mektupları 5 inci maddede yazılı saatten bir saat evveline kadar komisyon reşidliğine makbuz mukabilinde verilecek ve posta ile gönderilecek zarflar mühür mumu ile iyice kapatılmış olacaktır. Postadaki gecikmeler kabul edilmez. «3513»

## Femil

Bayanlarımızın gizli tuvaletlerinde kullanacağı gayet sihhî, ufak, yumuşak âdet bezleridir.  
Her yerde FEMİL ve BAĞLARINI arayınız.

## Memur Alınacak Sümer Bank İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi Müdürlüğünden:

- 1 — Müessesemize bağlı Bakırköy, Bünyan, Deftardar, Konya ereğlisi, Hereke, Bursa, Merinos, Nazilli, Gemlik fabrikalarımız için 3659 sayılı kanun hükümlerine göre imtihanlı ve imtihansız memur alınacaktır.
- 2 — Aranılan şartlar:  
A — Lise veya orta mektep mezunu olmak «Yüksek tahsil ve Ticaret Lisesi mezunları ile, lisan bilenen tercih edilir.  
B — Askerlik fîli hizmetini yapmış bulunmak.  
C — Herhangi bir hizmet taahhüdü altında bulunmamak.  
E — Yapılacak tahkikat neticesinde sicil ve seviyesi itibarile memurluğa alınmasına mâni bir hali bulunmadığı anlaşılmalıdır.
- 3 — İsteklilerin Ankara müessesesi merkezî Zat İşleri şefliğine ve birinci maddede yazılı yerlerdeki fabrikalarımız müdürlüklerine 27/3/942 akşamına kadar müracaat ederek 28/3/942 Cumartesi günü saat 14 de imtihana girmek üzere numara almaları lazımdır.
- 4 — İstenilen vesikalar:  
a — Dilekçe  
b — Mektep diploması  
c — Nüfus cüzdanı «1942 askerlik yoklamasını havi»  
d — Doğruluk kâğıdı «polisten musaddak»  
e — Evvelce resmî veya hususi müesseselerde çalışmış olanların iyi hizmet vesikaları.  
f — Askerlik terhis kâğıdı  
g — Hâlen herhangi bir vazifede olanların buldukları müessesenin muvafakatini almaları şarttır.  
h — Tayinden sonra istenecek fotoğraflardan başka müracaat edildiği zaman bir boy, bir vesika fotoğrafı verilmesi. «1935» «3570»

## Sihhi müesseseler arttırma ve eksiltme komisyonundan:

- Leyli Tıp Talebe Yurdunun 1000 çift yazlık talebe iskaripini kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.
- 1 — Eksiltme 25/3/942 Çarşamba günü saat 15 de Çağaloğlunda Sihhat ve içtimai Muavenet Müdürlüğü binasında toplanacak komisyonda yapılacaktır.
  - 2 — Muhammen fiyat beher çift iskarip için «13 lira 80 kuruştur.»
  - 3 — Muvakkat teminat «1035» liradır.
  - 4 — İstekliler şartnamesini her gün komisyonda görülebilirler.
  - 5 — İstekliler 1942 yılı Ticaret Odası vesikasile 2490 sayılı kanunda yazılı vesikalar ile bu işe yeter muvakkat teminat makbuz veya banka mektubule bir, likte zarfları ihale saatinden bir saat evvel makbuz mukabil komisyona vermeleri. «3179»

**SÜMER BANK**  
**Gemlik Sungipek Fabrikasından:**  
Fabrikamızın, günde azami:  
**20 Kg. Koyun veya sığır eti**  
**60 ,, Kaynamış süt**  
Sarfıyatı üzerinden, altı aylık ihlâs açık eksiltme ile talibine ihale edilecektir. Şartname isteyenlere Fabrika Müdürlüğünden parasız olarak verilir. İhale 30.Mart.1942 Pazartesi günü saat 16 da Gemlik Sungipek Fabrikasında yapılacaktır.

Son Posta Matbaası: Neşriyat Müdürü: Cihad Baban  
SAHİBİ: A. Ekrem UŞAKLIĞIL

## İstanbul Levazım Âmirliği Satın Alma Komisyonu İlanları

Yenikapı iskelesinden Davutpaşa askeri firmına 270 ton odun naklettiler. cektir. Pazarlıkla eksiltmesi 26/3/942 Perşembe günü saat 15 de Tophanede Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Kat'i teminatı 210 lira 60 kuruştur. Şartnamesi komisyonda görülür. Taliblerin belli vakitte komisyona gelmeleri. (646,3746)

Mağka kıyısında su tesisatı yapılacaktır. Mütcahıld nam ve hesabına pazarlıkla eksiltmesi 2/4/942 Perşembe günü saat 14 de Tophanede Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Keşif bedeli 1507 lira 5 kuruş ilk teminatı 113 lira 3 kuruştur. Keşif ve şartnamesi komisyonda görülür. İsteklilerin belli vakitte komisyona gelmeleri. (645,3745)

Muhtelif cins ceman yekün 31,765 parça bakır kapları kalaylatılacaktır. Kalay için lüzum olan kalay, nişadır, ve pamuk öndeti askeriyece verilecektir. Pazarlıkla eksiltmesi 25/3/942 Çarşamba günü saat 14,30 da Tophanede Lv. Âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin teklif edebilecekleri fiyat üzerinden % 7,5 teminatlarla belli saatte komisyona gelmeleri. Şartname ve miktarları komisyonda görülür. (641,3617)

## Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

Muhammen bedeli (720) lira olan (300) adet muşamba fırçası (3/4/1942) Cuma günü saat (14,30) on dört buçukta Haydarpaşada Gar binası: dahi ildeki Komisyon tarafından açık eksiltme usulile satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin (54) liralık muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesakile birlikte eksiltme günü saatine kadar komisyona müracaatları lazımdır. Bu işe aid şartnameler Komisyondan parasız olarak dağıtılmaktadır. (63516)